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Protokół z XIV sesji Rady Gminy Suchy Las IX kadencji 
26 czerwca 2025 r. (czwartek), godz. 16.30, Park Wodny OCTOPUS, Suchy Las, ul. Szkolna 18. 

 
 

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XII/25 z dnia 24 kwietnia 2025 r. 
4. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Suchy Las za rok 2024. 
5. Debata nad Raportem o stanie Gminy Suchy Las za rok 2024. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Suchy Las. 
7. Przedstawienie sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za rok 2024. 
8. Przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Suchy Las za rok 2024. 
9. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu. 
10.  Przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy Suchy Las. 
11. Przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Suchy Las. 
12. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu na temat wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Suchy Las. 
13. Dyskusja. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania  

z wykonania budżetu. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Suchy Las. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Złotkowo – rejon ulic Żytniej i Leśnej. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las  

na lata 2025-2051. 
19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki 

gruntu nr 860/38 w Suchym Lesie. 
20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu części działki gruntu 

nr 44/8 w Biedrusku. 
21. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru opiekunów Młodzieżowej Rady Gminy Suchy Las. 
22. Informacje: Wójta Gminy, Przewodniczącej Rady Gminy, Przedstawicieli gminy  

w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski, Przewodniczących Komisji Rady,  
Radnych Powiatowych. 

23. Interpelacje i zapytania Radnych. 
24. Wolne głosy i wnioski. 
25. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 1. 1.Otwarcie sesji i (00:00:42 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska otworzyła XIV sesję  
Rady Gminy Suchy Las IX kadencji w dniu 26 czerwca 2025 r. Przewodnicząca Rady Gminy 
Suchy Las Radna Joanna Pągowska przywitała Panią Wicewójt Ilonę Ciok, Radnych, Sołtysów  
i Przewodniczących Zarządów Osiedli, pracowników Urzędu Gminy, gości obecnych na sali  
oraz tych oglądających relację z sesji on-line. Następnie poinformowała, że sesja Rady Gminy 
Suchy Las jest transmitowana on–line. Nagranie w systemie audio-video będzie udostępnione 
na stronie www.suchylas.pl. Nagranie z transkrypcją będzie udostępnione po upływie 14 dni  
od dziś oraz przypomniała, że z uwagi na publiczny charakter sesji nie należy posługiwać się 
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danymi osobowymi, ponieważ można narazić się na złamanie przepisów dotyczących ochrony 
danych osobowych.  
 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad (00:07:04 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poinformowała, że na sali 
jest 14 Radnych i stwierdziła prawomocność obrad. 
Radni Rady Gminy Suchy Las IX kadencji obecni na sesji: Joanna Pągowska,  
Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska, Małgorzata Weymann,  
Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk, Jarosław Dudkiewicz,  
Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Nieobecny: Robert Rozwadowski. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska ogłosiła przerwę techniczną, 
spowodowaną awarią systemu. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przywitała Wójta Gminy 
Suchy Las Grzegorza Wojterę, który przybył na sesję.  
Radny Robert Rozwadowski przybył na sesję. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zapytała czy zebrani mają 
uwagi do porządku obrad. 
Radna Joanna Radzięda złożyła wniosek o wykreślenie punktu 21, czyli podjęcia uchwały  
w sprawie wyboru opiekunów Młodzieżowej Rady Gminy Suchy Las, chociaż ten projekt  
był pozytywnie zaopiniowany na Komisji Oświaty. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska w związku z brakiem 
kolejnych uwag, zarządziła głosowanie w sprawie wykreślenia punktu 21 z porządku obrad. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, Punkt 21 został 
usunięty z porządku sesji. 
 

Nowy porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XII/25 z dnia 24 kwietnia 2025 r. 
4. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Suchy Las za rok 2024. 
5. Debata nad Raportem o stanie Gminy Suchy Las za rok 2024. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Suchy Las. 
7. Przedstawienie sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za rok 2024. 
8. Przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Suchy Las za rok 2024. 
9. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu. 
10.  Przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy Suchy Las. 
11. Przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Suchy Las. 
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12. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu na temat wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Suchy Las. 

13. Dyskusja. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania  

z wykonania budżetu. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Suchy Las. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Złotkowo – rejon ulic Żytniej i Leśnej. 
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 
18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las  

na lata 2025-2051. 
19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki 

gruntu nr 860/38 w Suchym Lesie. 
20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu części działki gruntu 

nr 44/8 w Biedrusku. 
21. Informacje: Wójta Gminy, Przewodniczącej Rady Gminy, Przedstawicieli gminy  

w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski, Przewodniczących Komisji Rady,  
Radnych Powiatowych. 

22. Interpelacje i zapytania Radnych. 
23. Wolne głosy i wnioski. 
24. Zamknięcie sesji. 

 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XII/25 z dnia 24 kwietnia 2025 r.  

(00:07:35 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie przyjęcia protokołu z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XII/25 z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 14 - Joanna Pągowska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska, Małgorzata Weymann, 
Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk, Jarosław Dudkiewicz,  
Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski, Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, 
Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 1 - Wiesława Prycińska. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że protokół  
z sesji Rady Gminy Suchy Las nr XII/25 z dnia 25 kwietnia 2025 r został przyjęty. 
 

Ad. 4. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Suchy Las za rok 2024 (00:08:30 *).  
 (https://suchylas-2024.g.fundacjamiasto.pl). 
 

 Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, iż jest przekonany, że wszyscy zapoznali 
się z tym ciekawym dokumentem oraz poinformował, że raport przedstawiony zostanie  
przez Panią Sylwię Kluczyńską z Fundacji Miasto.  

 Sylwia Kluczyńska z Fundacji Miasto przywitała zgromadzonych i na wstępie wyjaśniła,  
że raport o stanie gminy jest odpowiedzią na zapisy w ustawie o samorządzie gminnym,  
a jednocześnie stanowi kompendium wiedzy o gminie dla jej mieszkańców. Wskazała elementy 
obligatoryjne raportu: informacje o uchwałach podjętych przez Radę Gminy, informacje  
o strategiach i programach realizowanych przez Gminę oraz informacje o budżetach 
obywatelskich. Wyjaśniła, że w metodologii zastosowano analizę porównawczą samorządów. 
Przekazała, że Raport o Stanie Gminy jest dokumentem, który może zostać wykorzystany  

https://suchylas-2024.g.fundacjamiasto.pl/
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do komunikacji z mieszkańcami, do zachęcenia ich do tego, by dowiedzieli się co dzieje się  
w ich gminie. Dodała, że raport przygotowano w formie strony internetowej oraz w formacie 
pdf. Z raportu wynika, że Rada Gminy Suchy Las podjęła w 2024 r. 129 uchwał oraz że Gmina 
realizowała 31 różnego rodzaju strategii i programów. Raport o stanie Gminy Suchy Las  
za rok 2024 ma 268 stron i zawiera następujące bloki tematyczne:  

• położenie i podstawowe parametry, 

• demografia, 

• budżet, 

• samorząd Gminy Suchy Las, 

• realizowane polityki, programy i strategie, 

• infrastruktura, 

• ochrona środowiska,  

• inwestycje i remonty, 

• oświata,  

• pomoc społeczna,  

• ochrona zdrowia, 

• działalność kulturalna,  

• czytelnictwo gminne, 

• kultura fizyczna i turystyka 

• porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli, 

• przestrzeń publiczna, promocja gminy,  

• zadania zlecone, 

• współpraca z jednostkami pomocniczymi, 

• inicjatywa lokalna i współpraca z NGO, 

• inicjatywa uchwałodawcza i konsultacje z mieszkańcami. 
(Raport o stanie Gminy Suchy Las za rok 2024 stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 
Ad. 5. Debata nad Raportem o stanie Gminy Suchy Las za rok 2024 (00:48:18 *). 

 

W debacie nad raportem udział wzięli Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera, Zastępca Wójta 
Gminy Ilona Ciok, Sekretarz Gminy Marcin Kołodziejczak, Mariusz Rębicki, Hubert Dachniewski 
oraz Radni: Wiesława Prycińska, Joanna Pągowska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska, 
Radosław Banaszak, Kacper Czaczyk, Jarosław Dudkiewicz. 
Przewodniczącym Młodzieżowej Rady Gminy Hubert Dachniewski przedstawił wnioski 
dotyczące Raportu o stanie Gminy za rok 2024. Wskazał, że brakuje akcji stop-hejt w szkołach, 
A temat ten jest dość wrażliwy dla osób, które są ofiarami hejtu z powodu nadwagi, wzrostu 
lub innych odmiennych cech wyglądu. Zwrócił uwagę na bardzo mała ilość wydarzeń 
rozrywkowych dla młodzieży i zaproponował, żeby na Dniach Suchego Lasu jeden artysta  
był dla młodzieży, a drugi dla wszystkich. Zawnioskował, żeby Młodzieżowa Rada miała 
swojego przedstawiciela w komitecie organizacyjnym. W Gminnym Programie Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dołożyć  
w ramach lekcji wychowawczych dla młodzieży zajęcia informujące, prowadzone przez osoby 
kompetentne, Informujące o tym, dlaczego narkotyki i alkohol są złe. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że to bardzo ciekawe uwagi, wymagające 
zaangażowania ze strony samorządu, Rady Gminy, komitetu organizacyjnego Dni Suchego 
Lasu. Dodał, że po ostatnim pobycie w gminie partnerskiej stwierdzono, że w grupie 
reprezentującej Gminę powinien być przedstawiciel Młodzieżowej Rady Gminy, będący 
„zmianą warty na straży tego partnerstwa”. 
Mariusz Rębicki mieszkaniec Gminy Suchy Las i przedstawiciel środowisk sportowych 
przekazał, że z zaciekawieniem przeczytał Raport o stanie Gminy Suchy Las. Wspomniał,  
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że jest w nim wiele ciekawych rzeczy, ale znalazły się też braki, które w jego ocenie obniżają 
wartość tego raportu. Wśród nich wskazał na niewymienione cztery największe boiska  
w gminie, brak informacji o aktywności stowarzyszeń promujących sport i kulturę fizyczną, 
brak informacji o wydarzeniach sportowych odbywających się w plenerze. Sceptycznie odniósł 
się też do części raportu mówiącej o demografii gminy stwierdzając, że wzrost ilości 
mieszkańców nie jest spowodowany przyrostem naturalnym a faktem, że w gminie osiedlają 
się kolejni mieszkańcy. Wskazał, że powinniśmy zacząć dbać o powszechną kulturę fizyczną  
i sport. Następnie przeczytał pismo w imieniu stowarzyszeń sportowych (Gminna Rada Sportu, 
Gminny Ośrodek Sportu, UKS Dąb, GKS Golęczewo, SKF Red Box, TMS Suchary Suchy Las, UKS 
Złoci Złotkowo) skierowane do Wójta Gminy i Rady Gminy: 
„Szanowni Państwo! W związku z nabyciem do zasobów gminnych terenu (obręb Złotniki, 
działka nr 274/1 o powierzchni 4,9957 ha), który w niedalekiej przyszłości może być 
przeznaczony pod rozwój rekreacji i sportu w naszej gminie, zwracamy się do szanownych 
Państwa o podjęcie wspólnych działań, w celu znalezienia optymalnego rozwiązania, 
zmierzającego do możliwie pełnego zaspokojenia bieżących potrzeb naszej sportowej 
wspólnoty. Wręcz niedziałająca lokalna społeczność oraz Stowarzyszenia i Kluby Gminy Suchy 
Las, które swoją działalność skupiają zwłaszcza na młodzieży, ale także na dorosłych 
mieszkańcach gminy amatorsko uprawiających piłkę nożną, lekkoatletykę oraz inne sporty 
wymagające infrastruktury zewnętrznej, od dłuższego czasu mają ograniczone możliwości 
bieżącej realizacji powierzonych zadań, a tym bardziej dalszego rozwoju. Obecna infrastruktura 
sportowa, boiska piłkarskie i bieżnie, nie spełniają w pełni wymogów niezbędnych do właściwej 
realizacji procesu szkolenia oraz rywalizacji sportowej na oczekiwanym poziomie ligowym. 
Przeszkodą są ograniczenia w samej liczbie obiektów, ale także w metrażu tych obecnie 
istniejących i tu mam na myśli głównie boiska w Suchym Lesie przy ulicy Poziomkowej  
i Konwaliowej, ale także w Złotkowie oraz w Golęczewie. One wbrew pozorom nie spełniają 
wymogów takich, jakie powinny mieć tak do końca. Liczba beneficjentów powierzonych zadań 
w gminie Suchy Las już dawno jest mierzona w tysiącach. Sprawia to, że od wielu lat jesteśmy 
zmuszeni odpłatnie korzystać z obiektów poza naszą gminą. Logistycznie to dodatkowa 
przeszkoda sprawiająca, że beneficjentów powierzonych zadań, czyli mieszkańców gminy 
mogłoby być zdecydowanie więcej. Pragniemy w tym miejscu nadmienić, że gmina Suchy Las 
jest jedyną gminą w powiecie poznańskim, która nie posiada pełnowymiarowej płyty boiska 
piłkarskiego. W gminie Suchy Las nie ma również żadnej pełnowymiarowej bieżni 
lekkoatletycznej, a ta obecnie użytkowana, z uwagi na brak oświetlenia, nie może być 
wykorzystywana, gdy warunki zewnętrzne ograniczają widoczność z uwagi na długość dnia. 
Regularne uprawianie sportu ma korzystny wpływ nie tylko na zdrowie fizyczne i psychiczne, 
ale i rozwój osobisty. Aktywność ruchowa, zwłaszcza sporty drużynowe, pozwala  
na doskonalenie umiejętności społecznych, takie jak współpraca, komunikacja, empatia, 
zdrowa rywalizacja, zdolności do pracy w zespole. Wpływa to także na budowanie poczucia 
przynależności i więzi społecznych. Regularne treningi uczą również samodyscypliny, 
zarządzania czasem, organizacji, wytrwałości i dążenia do celu oraz radzenia sobie ze stresem, 
odpowiedzialnością, porażką czy wyzwaniem. Sport zarówno przez treningi, jak i sukcesy  
czy bicie własnych rekordów wzmacnia poczucie własnej wartości i pomaga budować pewność 
siebie. Inwestycja w sport to najbardziej skuteczne narzędzie do długotrwałej poprawy stanu 
zdrowia naszej społeczności, które w obecnych czasach nie ma ceny. Sport to pasja,  
którą warto rozwijać. Rozwijamy ją, tak jak potrafimy, w obecnych uwarunkowaniach 
infrastrukturalnych, ale chcielibyśmy mieć możliwość realizacji jej jeszcze lepiej. Inwestycja  
w sport to obok edukacji obecnie najlepiej zainwestowane pieniądze w sferę społeczną, 
zwłaszcza dla przyszłych pokoleń. Widzimy potrzebę rozwoju wielu dyscyplin sportowych 
zewnętrznych i apeluję do Szanownych Państwa o przychylne ustosunkowanie się  
do możliwości wykorzystania wyżej wymienionego terenu, na cele, które przez wiele lat mogą  
z korzyścią wpływać na dalsze podniesienie jakości życia w naszej gminie. Centralne położenie 



6 
 

działki nr 274/1 w Złotnikach, poprawia perspektywy logistyczne dla większej liczby 
mieszkańców niż jest to obecne. Zdajemy sobie sprawę, że każda inwestycja wiąże się  
z wydatkami, ale posiadając teren z dobrymi perspektywami wykorzystania łatwiej jest również 
o pozyskanie finansowania zewnętrznego na cele infrastruktury sportowej. Ze swojej strony 
pragniemy zadeklarować wszelkie możliwe wsparcie merytoryczne i konsultacyjne,  
które z pewnością pozytywnie wpłynie na znalezienie optymalnego rozwiązania dla wszystkich 
mieszkańców. W procesie konsultacyjnym, decyzyjnym oraz projektowym, jesteśmy gotowi  
na rozwijanie projektu. Nie ma tutaj wszelkich wątpliwości i obaw, które mogą się pojawić”. 
Raport jest o mieszkańcach, ale też dla mieszkańców. Są decydenci, są wykonawcy decyzji,  
ale są też inspiratorzy tych decyzji. Mieszkańcy też powinni zacząć wyciągać wnioski,  
że musimy zacząć dbać o siebie na przyszłość. I o to do Państwa apeluję.  
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że to cenne uwagi. Jeżeli chodzi  
o te boiska, których nie ujęto w wykazie. Wymieniono je w innym miejscu w raporcie,  
a w tym mowa była o obiektach zarządzanych przez GOS. Na pozostałe sprawy reaguję 
pozytywnie, bo jak Państwo wiecie, skierowana petycja jest zbieżna z moimi koncepcjami,  
z moim planem. Chciałbym jeszcze w tym roku wystąpić do Rady Gminy z projektem zmiany 
dokumentów finansowych, które pozwolą nam na rozpoczęcie procesu koncepcyjnego. Dobrze 
by było, gdyby ta petycja była elementem, który spowoduje, że znowu usiądziemy do stołu  
i będziemy rozmawiali o centralnym ośrodku sportowym i będziemy mogli przywrócić  
to zadanie do projektu budżetu. 
Radny Jarosław Dudkiewicz przekazał, że również przeczytał raport. Wskazał, że w kilku 
miejscach nie zawiera pewnych elementów, które wydawałoby się, że powinny zostać ujęte. 
Zauważył, że demografia stanowi poważny problem Gminy, który powinien być inaczej 
przedstawiony w raporcie. Raport wskazuje, że mamy przyrost naturalny ujemny. Przyrost 
liczby mieszkańców ma charakter migracyjny. Następnie przekazał, że raport wskazuje również 
wzrost w wydatkach majątkowych i dochodach. Wspomniał też o zadłużeniu na poziomie 9% 
wg raportu, a wg prac Komisji Rewizyjnej wynosi on 24%. Zwrócił też uwagę na wzrost 
wydatków na administrację publiczną. Wspomniał o zmianach organizacyjnych w urzędzie 
(wzrost liczby etatów), jednocześnie dodając, że Komisja Rewizyjna wskazała braki kadrowe. 
Przekazał też, że raport lakonicznie informuje o funkcjonowaniu Gminy w stowarzyszeniach 
S11 i Metropolia Poznańska. Wskazał na brak rozwinięcia tematu problemów 
komunikacyjnych, ruchu tranzytowego przez teren Gminy, a także brak informacji o budowie 
wiaduktu w ciągu ulicy Sucholeskiej. Zwrócił też na pobieżne potraktowanie programu 
rewitalizacji, planu rozwoju i modernizacji sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, lakoniczne 
wzmianki o stowarzyszeniach sportowych i jednostkach pomocniczych. Kończąc wypowiedź, 
wspomniał o wskaźniku segregacji odpadów i zauważył, że jest on dość wysoki. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że stowarzyszenia, jednostki pomocnicze  
i szereg, szereg innych rzeczy nie zostały przedstawione bardzo szczegółowo, bo umówiliśmy 
się, że ten raport nie będzie miał 500 stron. Jest i tak dość obszerny. Pochwaliliśmy się ilością 
stowarzyszeń, zasygnalizowaliśmy ich wagę, środki, które na to przeznaczamy  
jako współfinansowanie projektu. Wskaźniki dotyczące segregacji są prawidłowe i jedne  
z lepszych w kraju. Uwagi związane z wydatkami, są w ciągu realizacyjnym. W inwestycjach, 
gdzie jesteśmy liderem, w 2024 roku nie mieliśmy nawet prawomocnej decyzji środowiskowej.  
Mam nadzieję, że w kolejnym raporcie właśnie ta rzecz będzie ujęta jako jedna z głównych. 
Radna Joanna Radzięda odniosła się do kwestii wskaźników związanych z odpadami. 
Przekazała, że zazwyczaj z prezesem ZGK rozmawia o odpadach komunalnych, a raport 
uwzględnia również te, które są zbierane z prowadzonej działalności. 
Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok odpowiedziała na uwagę dotyczącą braku 
realizacji zadań z programu rewitalizacji gminnych. Przypomniała, że jest to decyzja Rady 
Gminy dotycząca odmowy sfinansowania remontu starej remizy. 
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Radna Wiesława Prycińska wyraziła opinie, że raport sporządzono zgodnie z ustawą  
o samorządzie gminnym. Zawiera opis działań, Wójta Gminy, Rady Gminy, wykonanie budżetu 
oraz sprawozdanie finansowe. Dostępny jest zarówno w wersji interaktywnej jak i w formacie 
pdf, co bardzo ułatwia mieszkańcom zapoznanie się z nim. Układ raportu jest czytelny,  
a mieszkańcy mają łatwy dostęp do danych i narzędzi interaktywnej analizy. Raport ukazuje  
w pełni realizację uchwał Rady Gminy, szczegółowo opisuje między innymi inwestycje  
takie jak modernizację dróg, kanalizacji, wodociągi i budowy obiektów użyteczności publicznej. 
Przedstawiono w nim finanse, dochody oraz wydatki i porównano je z rokiem ubiegłym, 
działania społeczne, wspieranie seniorów, młodzieży, inicjatywy kulturalne i sportowe. Niestety 
brakuje przy nich konkretnych wskaźników efektywności np. ilu nowych mieszkańców 
skorzystało z działań, jak poprawiła się jakość życia, jakie są mierzalne rezultaty. Mocną stroną 
raportu jest opisany zakres działań od inwestycji technicznych po społeczne inicjatywy. Raport 
opisuje działania, a nie ocenia ich skuteczności w liczbach i to warto by było dodać. Brakuje  
w nim informacji, które projekty są kontynuowane, jakie są harmonogramy na kolejne lata. 
Niedostatecznie opisano infrastrukturę rowerową, choć inwestycje drogowe i komunalne  
są wymienione, nie ma szczegółowej strategii działań rowerowych jako elementu, 
zrównoważonego transportu. Warto by było zawrzeć w kolejnych raportach i dokumentach 
strategicznych prognozowaną długość ścieżek do wybudowania, ich lokalizację, jakie rejony 
będą łączyć, wskazać udogodnienia, przejścia i przejazdy, bezpieczeństwo, proponowane 
źródła finansowania oraz monitoring, czyli roczny raport z postępami tych prac i wykonaniem 
planu. Jest ważne, bo pozwala to ocenić rzeczywisty wpływ inwestycji, upraszcza aplikowanie  
o środki zewnętrzne, angażuje to mieszkańców. Jako radna i mieszkanka uważam, że raport 
jest przejrzysty, zgodny z wymogami prawnymi, a możliwość dostępu w wersji interaktywnej  
to dużo ułatwienie dla mieszkańców. Widać dbałość o równowagę finansową i różnorodność 
podejmowanych działań. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że jak najbardziej popiera intencje 
przedmówczyni, zaznaczył jednak, że tego typu zamierzenia powinny być ujęte w dokumentach 
typu strategia i WPF, natomiast w raporcie skupiać się na raportowaniu, a nie prognozowaniu. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak zauważył, że raporcie 
zabrakło informacji o budowie nowej szkoły w Biedrusku.  Przypomniał, że na zebraniu  
we wrześniu 2020 r., Wójt Gminy obiecał, że w 2023 roku inauguracja roku szkolnego dla klas  
1-3 będzie już w nowym budynku szkoły. Mamy rok 2025, rok już minął od ogłoszenia 
przetargu na budowę szkoły, a my dalej nie wbiliśmy jeszcze łopaty. Już był wybrany 
wykonawca, który miał to realizować, a w tej chwili znowu nie mamy wykonawcy. 
Postępowanie wyłaniające zostało anulowane i czekamy. Mam nadzieję, że w kolejnym 
raporcie za rok 2025 będzie informacja o rozpoczęciu budowy tego budynku i będziemy mogli 
mówić już o tym, że obiektów szkolnych przybyło. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że słowo dane, nieważne, kiedy i nieważne 
w jakich okolicznościach to rzecz święta, ale w szeregu stoi na czwartym miejscu,  
za legalizmem, formalizmem i gospodarnością i z pełną determinacją skupi się na tych 
pierwszych trzech, ale o danym słowie nie zapomniał. 
Radny Kacper Czaczyk przekazał, że warto by było, żeby w przyszłości w raporcie znalazła się 
ocena efektywności finansowej, bo wiadomo, że pieniądze łatwo się wydają, natomiast warto 
by było też sprawdzić, jak one są efektywnie wydawane. W raporcie mogłaby się znaleźć ocena 
satysfakcji mieszkańców, jeżeli chodzi o mieszkanie w gminie i samo funkcjonowanie urzędu 
gminy i Rady Gminy. Dodał, że na poprzedniej sesji zgłaszał, że na stronie 11 jest błąd, dochody 
ogółem wykonane wykazują wzrost o ok. 34%, a napisane jest 0,34%. W ostatecznej wersji 
zostało to poprawione. Radny Kacper Czaczyk przekazał, że pracował na pliku załączonym  
w programie eSesja. 
Radna Joanna Radzięda poruszyła kwestie związane z systemem oświaty w gminie, ponieważ, 
chwalimy się sukcesami, chwalimy się tym, że uśredniając wyniki egzaminów ósmych klas, 
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są one na bardzo wysokim poziomie, powyżej średniej, krajowej, wojewódzkiej, powiatowej, 
natomiast kiedy przyjrzymy się każdej ze szkół osobno, to niestety w Chludowie i w Biedrusku 
te wyniki już tak rewelacyjnie nie wyglądają. Jest to o tyle problematyczne z mojej 
perspektywy, że nie chodzi o to, czy dyrektor może się pochwalić wynikami czy nie,  
ale o to, że nie wyrównaliśmy i nie robimy nic, żeby wyrównać szanse na rynku, młodzieży  
ze szkół ponadpodstawowych, w zależności od tego, czy chodzą do szkół w Suchym Lesie,  
czy w Chludowie i w Biedrusku. Ich szanse na dobrą szkołę są różne. Mamy gigantyczny 
problem z przemocą, szczególnie psychiczną w szkołach. Mamy też incydenty przemocy 
fizycznej, z którą według młodzieży dyrektorzy sobie nie radzą, bo nie chcą sobie radzić. Wolą 
wysyłać przez Librusa maile do rodziców, że proszą o rozmowy z dziećmi. W szkołach dzieje się 
za mało, jeśli chodzi o zapobieganie przemocy.  Zdaniem Radnej Joanny Radziędy w raporcie,  
w zakładce System oświatowy gminy, wymienione programy z zakresu pomocy społecznej 
umieszczone są w nieodpowiednim miejscu. Radna Joanna Radzięda wyraziła opinie, że raport 
jest wyjątkowo niedopracowany, a forma jego przedstawienia nie była zadowalająca.  
W Centrum Kultury dzieje się bardzo dużo rzeczy, natomiast nadal niewiele z nich jest 
ogólnodostępnych dla mieszkańców. W większości są to biletowane imprezy. Przy dotacjach, 
które przeznaczamy na działanie Centrum Kultury i po wysłuchiwaniu opowieści o misji i wizji 
dyrektorów Centrum Kultury, zdecydowanie więcej powinno dziać się w ogólnym dostępie. 
Kończąc wypowiedź Radna Joanna Radzięda przekazała, że mamy fantastyczną spółkę Zakład 
Gospodarki Komunalnej, który sobie rewelacyjnie radzi na rynku odpadowym, z utrzymaniem 
czystości i porządku na terenie gminy. Podziękowała Ośrodkowi Pomocy Społecznej  
za codzienną ciężką pracę, gratulując coraz lepiej działającego wolontariatu. 
Radna Sylwia Sawińska przekazała, że zwróciła uwagę na zapis w raporcie, mówiący,  
że średnia wysokość nadwyżki operacyjnej, pomniejszona o spłatę długu, kalkulowana  
w oparciu o wykonanie budżetu z trzech poprzednich lat uległa znacznemu obniżeniu.  
Mimo to, pozycja w tym aspekcie, ulega poprawie w odniesieniu do grupy porównawczej.  
To mogło być napisane tylko dlatego, że wykonanie budżetu mieliśmy bardzo niskie,  
nieco ponad 50% zadań inwestycyjnych wykonanych w ubiegłym roku, pozwoliło na duże 
oszczędności. Jest to efektem braku wykonywania uchwał Rady Gminy. Rada Gminy 
zobligowała Wójta Gminy do tego, żeby realizować inwestycje. Nie były one przeprowadzane. 
Brak należytego nadzoru nad przetargami spowodował, że wiele inwestycji w ogóle  
się nie zadziało (szkoła w Biedrusku). Wójt Gminy nie uwzględniał też opinii Rady Gminy  
w zadaniach (zakup działki pod kompleks boisk) Nie ma też w raporcie informacji o tym,  
że informacje w BIP, bardzo często są wprowadzane z dużym opóźnieniem. Nie możemy  
na bieżąco sprawdzać jak wprowadzane są niektóre zarządzenia, część zarządzeń było 
pomijanych. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że Wójt Gminy 
przygotował pismo z dnia 5 czerwca, podpisane z upoważnienia Wójta Gminy przez kierownika 
Referatu ZPiŚZ Rafała Urbaniaka, o unieważnieniu czynności oceny i wyboru oferty na budowę 
szkoły w Biedrusku. Zapytała, dlaczego informacja o unieważnieniu czynności (oceny i wyboru 
oferty) pojawiła się dużo później po tym, jak mówiliśmy już o tym, że wyłoniliśmy oferenta. 
Wiedzieliśmy, że dwie następne firmy złożyły odwołanie do KIO, a obstawaliśmy przy tym,  
że wybraliśmy najkorzystniejszą ofertę. Mówiliśmy o tym, że firma, która została wybrana, 
będzie w KIO reprezentować siebie oraz Gminę, a nagle pojawiła się informacja  
o unieważnieniu. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że wybór najkorzystniejszej oferty to jedno 
i faktycznie taki wybór został wykonany i Państwu zakomunikowany. Po tym fakcie, zostały 
złożone zarzuty przez uczestników procesu. Pojawia się unieważnienie czynności wyboru,  
z jednoczesnym powtórzeniem czynności wyboru, czyli unieważniamy czynność wyboru,  
która doprowadziła do wybrania przez nas najkorzystniejszej oferty. Nastąpił skomplikowany 
proces uzupełnienia dokumentacji kosztorysowej. Za zgodą wszystkich stron zamawiający 
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może to zrobić, przekazać informacje wszystkim uczestnikom postępowania,  
o wprowadzonych o wprowadzonych przez siebie korektach w ofercie. Jest unieważnienie 
czynności (tych pierwotnych) z jednoczesnym wyborem, który był dla nas identycznym 
wyborem, jak ten wybór pierwotny. Wybranie po raz drugi tej samej oferty, spowodowało 
skierowanie sprawy do Krajowej Izby Odwoławczej. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że w raporcie 
powinno być miejsce, w którym znalazłaby się analiza słabych i mocnych stron Gminy. Raport 
zawsze jest przygotowany na dzień 31 grudnia, w tym wypadku 2024 roku. W kwestii 
dofinansowania, mamy otrzymane dofinansowania stan na maj 2025. Są tutaj realizacje,  
które ewidentnie odbyły się w roku 2024, ale też znajduje się dużo takich pozycji,  
np. budowa kanalizacji sanitarnej w Golęczewie, dofinansowanie z Polskiego Ładu na kwotę  
1 862 000,00 zł, z terminem realizacji do 2 października 2022 roku. Czy w 2025 roku  
również będziemy powtarzać w ujęciu tabelarycznym taką dotację. Mamy modernizację 
infrastruktury służącej obronności w gminie Suchy Las, przez przebudowę ulicy Czołgowej  
w miejscowości Złotniki. To jest również program Polskiego Ładu. Dofinansowanie przyznane  
w roku 2023 w kwocie 7 600 000,00 zł. Planowany termin zakończenia realizacji  
18 października 2026 roku. Dotację pozyskaliśmy w 2023, później zaczęliśmy ją realizować, 
skończymy ją w 2026, czy tak co roku będziemy do roku 2026 tę kwotę 7 600 000,00 zł 
pokazywać. Rzecz bardzo dobra, która cieszy, to fakt, że ruszyły prace w wydziale NPP  
w roku 2024. Uchwalono 7 planów, ale brakuje informacji o tym, ile jest procedowanych. 
Dobrze byłoby załączyć bardzo czytelną i dobrą tabelkę, którą dostaliśmy na komisji 
budżetowej z wydziału NPP, która dotyczy właśnie procedowanych planów, ile one trwają. 
Aktualnie procedowanych jest 18 planów. Gminny program opieki nad zabytkami.  
Radni doskonale znają nasze zabytki, wiedzą o dofinansowaniach. Pochwalam nowy program, 
Odkryj Gminę Suchy Las, cykl spacerów krajobrazowych. Przyłącza do sieci wodociągowej  
i kanalizacyjnej w gminie Suchy Las. Wymieniamy w 2024 roku realizację, kontynuację  
lub zakończenie następujących zadań, ale wiemy, że niektóre z tych pozycji nie zostały 
zakończone i nadal będą w 2025 realizowane. Chwalimy się realizacją wydatków majątkowych 
na poziomie 59%, co stanowi wzrost o 21,91 % do roku 2023, ale nie ma ani jednego słowa,  
że zaplanowanych wydatków było na początku roku chyba 104 miliony, na koniec roku  
110 milionów. Mamy audyt, który dotyczył optymalizacji kosztów oświaty w gminie Suchy Las. 
Poruszono w nim kwestię szkoły na ulicy Konwaliowej. Wydatki na szkołę kończą się  
w 2029 roku, wydatek roczny na szkołę przy ulicy Konwaliowej to jest ok. 2,7 mln zł rocznie. 
Informacja, która dotyczy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Podajemy,  
że wydatki zrealizowane w ramach bezpieczeństwa publicznego w 2024 roku wyniosły  
ponad 8 milionów zł i wzrosły o 95,69%. W tym jest nasza pomoc w zakupie budynku dla Policji 
przy ulicy Klonowej i Wierzbowej. Uważam, że taka informacja powinna się w raporcie znaleźć. 
Bardzo dobrze przygotowana jest część dotycząca zieleni gminnej i zadrzewień. Bardzo dobrze, 
że się tym chwalimy, bo mieliśmy wiele protestów mieszkańców, które dotyczyły wycinki drzew 
np. lip na ulicy Młodzieżowej. 
Współpraca z jednostkami jest bardzo dobrze opisana. Bardzo dobry wynik współpracy z NGO, 
czyli wysokość wydatkowanych pieniędzy, przyznanych przez Radę Gminy do otwartych 
konkursów i małych grantów.  
Sekretarz Gminy Marcin Kołodziejczak podziękował sołtysom za pomoc w tworzeniu części 
raportu, dotyczącej współpracy z jednostkami pomocniczymi. Nie wszystkie inicjatywy zostały 
ujęte, ale to było niestety świadome działanie. Staraliśmy się zachować proporcje. Wszyscy 
Państwo jesteście aktywni i o wszystkich chcieliśmy coś napisać. Jeżeli chodzi o działalność 
stowarzyszeń, to myślę, że rozważymy wystąpienie do stowarzyszeń, żeby wskazały 
najważniejsze punkty swoich działalności, z których wybierzemy najważniejsze elementy.  
Radny Jarosław Dudkiewicz przekazał, że jednostki pomocnicze wzajemnie się mobilizują  
do realizacji zadań i ich koordynacji i raport powinien szerzej o tym mówić. 
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Radna Joanna Radzięda wyraziła opinię, że to nie jest dobra idea, żeby na stowarzyszenia 
spychać odpowiedzialność za to, żeby znalazły się w raporcie o stanie gminy. To samo dotyczy 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Wkład do raportu to nie jest praca pana kierownika 
Karpowicza, tylko ściągnięte informacje w ujęciu rocznym, od każdej z jednostek  
i ich przesłanie do twórców raportu. Po to mamy referaty i wydziały oraz ich kierowników. 
Jeżeli stowarzyszenia podlegają w pewnej formie pod referat oświaty i tam znajdują się 
wszelkie sprawozdania z ich działalności, to ja bym jednak oczekiwała, że albo kierownik 
przekaże te sprawozdania firmie, która wykonuje raport, która bierze pieniądze  
za jego przygotowanie i niech wyciągają to, co jest najistotniejsze, albo niech zrobi to kierownik 
lub pracownik, a nie stowarzyszenia. Nie spychajmy tej pracy na ludzi, którzy mają 
wystarczająco dużo innych zajęć. 
Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok odnosząc się do powyższej wypowiedzi 
przekazała, że to, czym dysponuje gmina (Referat Oświaty) w zakresie swojego obowiązku 
współpracy z NGO, to informacja o finansowaniu, z którego korzysta dane stowarzyszenie. 
Natomiast większość organizacji korzysta nie tylko z pomocy finansowej i wsparcia 
finansowego gminy, ale również ze środków LGD z powiatu i innych, a także z działalności 
własnej, barterowej lub wkładu własnego. Wiedza, którą my posiadamy jako urząd,  
to jest tylko ułamek działalności, którą prowadzą organizacje. Gdybyśmy tylko na tym  
się skupili i tylko tę informację przekazali, to byłaby ona niepełna i krzywdząca. Zdecydowanie 
uważam, że zaangażowanie organizacji w tworzenie raportu działa tylko na korzyść  
tych organizacji.  
Radna Joanna Radzięda zwracając się do Pani Wicewójt przekazała, że raport o stanie gminy 
ma pokazać, co zrobiła gmina, ocenić pracę wójta i urzędników. Dodała, że nie wyobraża sobie, 
żeby urząd miał się w kolejnym roku pochwalić w raporcie tym, że stowarzyszenia znalazły 
pieniądze poza gminą, że działają aktywnie poza gminą. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że nie podziela zdania Radnej Joanny 
Radziędy. My tylko dostajemy sprawozdania z wykonywania projektu w tej części,  
która jest dotowana przez gminę. Możemy w raporcie te sprawozdania kropka w kropkę 
publikować, ale to doprowadzi do tego, o czym przed chwilą powiedziała Pani Wicewójt.  
Jest też inny pomysł. Będziemy udzielali dotacji, pod warunkiem przygotowania zestawu 
informacyjnego do raportu gminy i nie rozliczymy dotacji, jeżeli takiej informacji do końca roku 
nie otrzymamy od stowarzyszenia. Stowarzyszenie będzie miało informacje,  
na których stowarzyszeniu zależy, a my nie będziemy musieli powoływać specjalnej grupy, 
która będzie się zajmowała działalnością i oddzieleniem tego, co jest związane z dotowaniem 
przez gminę i realizacji zadań na terenie gminy przez stowarzyszenia, które chcę podkreślić,  
nie zawsze są stowarzyszeniami gminnymi. Mówimy o realizacji zadań na rzecz mieszkańców 
gminy, ale niekoniecznie to muszą być stowarzyszenia, które są stowarzyszeniami gminnymi.  
Radna Joanna Radzięda zwracając się do Wójta Gminy odpowiedziała,  
że jest pod niesamowitym wrażeniem, jak zawsze broni wykonawców, którym gmina płaci.  
Po to zlecamy przygotowanie raportu firmie zewnętrznej, żeby faktycznie go przygotowała,  
a nie poprzeklejała tylko informacje, które przygotuje urząd. Pomysł, żeby nakładać kolejne 
obowiązki na stowarzyszenia jest w mojej ocenie absurdalny. Niech pan spróbuje faktycznie 
wpisać takie wymagania w kolejnym konkursie, a ja z przyjemnością sprawdzę, czy da się takie 
pomysły skutecznie zaskarżyć. 
Mariusz Rębicki przekazał, że przyjmuje wyzwanie ze strony Sucharów, bo są przygotowani.  
W niektórych sprawozdaniach wykazujemy takie rzeczy. Dodał, że nie stawia  
zarzutu, że coś nie zostało zmieszczone w raporcie, ale że przedstawiono w nim pewien 
wycinek, według pewnego klucza, który go zastanawia. Domyśliłem, że chodzi o wydarzenia 
organizowane w hali. Harmonogramy wynajmu na konkretne wydarzenia, są znane GOS. -
Zakładam, że autorzy raportu mieli do nich dostęp. Dobrze by było, żeby opisano w raporcie 
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również wydarzenia z obiektów zewnętrznych, którymi zarządza GOS. Zaapelował,  
żeby chwalić się sprawiedliwie.  
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zamknęła debatę  
nad Raportem o stanie Gminy Suchy Las za rok 2024. 
 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Suchy Las  
(02:11:27 *). 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 7 - Wiesława Prycińska, Małgorzata Weymann, Andrzej Bartkowiak, Michał Dziedzic, 
Leszek Gralak, Robert Rozwadowski, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 7 - Joanna Pągowska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska, Radosław Banaszak,  
Kacper Czaczyk, Jarosław Dudkiewicz, Grzegorz Słowiński. 
Wstrzymujących się – 1: Krzysztof Łączkowski.  
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że Rada Gminy 
podjęła uchwałę o nieudzieleniu Wójtowi Gminy wotum zaufania. Nadano jej nr XIV/151/25. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przytoczyła przepis prawny  
(Art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym) - Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi wotum 
zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 
 

Ad. 7. Przedstawienie sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za rok 2024 (02:13:12 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poprosiła o zabranie głosu 
Zastępcę Skarbnika Gminy Joannę Bogusz.  
Zastępca Skarbnika Gminy Joanna Bogusz przedstawiła część finansową sprawozdania. 
Zawierała ona dane dotyczące dochodów bieżących i majątkowych gminy, wydatków bieżących 
i majątkowych gminy, przychodów i rozchodów oraz omówiła wykonanie dochodów  
i wydatków budżetowych. 

 (Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu za rok 2024 stanowi załącznik nr 2  
do protokołu). 
 

Ad. 8. Przedstawienie sprawozdania finansowego Gminy Suchy Las za rok 2024 (02:20:50 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poprosiła o zabranie głosu 
Zastępcę Skarbnika Gminy Joannę Bogusz.  
Zastępca Skarbnika Gminy Joanna Bogusz przedstawiła sprawozdanie finansowe na podstawie 
bilansu z wykonania budżetu gminy, sporządzonego na dzień 31 grudnia 2024 r. Omówiła 
środki pieniężne, należności i rozliczenia, zobowiązania i deficyt budżetu oraz omówiła bilans 
finansowy. 

 (Sprawozdanie finansowe Gminy Suchy Las za rok 2024 stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 
 
Ad. 9. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu  

z wykonania budżetu (02:25:05 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poprosiła o zabranie głosu 
Zastępcę Skarbnika Gminy Joannę Bogusz.  
Zastępca Skarbnika Gminy Joanna Bogusz przedstawiła opinię Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu. Przekazała, że RIO  
w Poznaniu wyraziła pozytywną opinię o sprawozdaniu z wykonania budżetu. 
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 (Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
 

Ad. 10. Przedstawienie informacji o stanie mienia Gminy Suchy Las (02:38:15 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poprosiła o zabranie głosu 
Zastępcę Skarbnika Gminy Joannę Bogusz.  
Zastępca Skarbnika Gminy Joanna Bogusz przedstawiła informację o stanie mienia  
Gminy Suchy Las. Przekazała, że w posiadaniu Gminy Suchy las jest 438 ha gruntów. Omówiła 
ich klasyfikację, zdarzenia mające wpływ na stan mienia komunalnego (umowy nabycia, 
umowy zbycia, przejęcia gruntów w wyniku wydanych decyzji administracyjnych), grunty  
w użytkowaniu wieczystym oraz w trwałym zarządzie, użyczenia i dzierżawy, dochody  
i wydatki z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw majątkowych. Przedstawiła 
informacje o obiektach komunalnych w posiadaniu gminy, budowlach i urządzeniach  
oraz środkach transportowych. 

 (Informacja o stanie mienia Gminy Suchy Las stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła przerwę  
w obradach. 
 
Przerwa (02:44:56 *) 
Wznowienie obrad (02:52:14 *) 
 

Ad. 11. Przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Suchy Las (02:52:30 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poprosiła o zabranie głosu 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Radnego Jarosława Dudkiewicza.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Jarosław Dudkiewicz poinformował, że w pracach 
Komisji udział brali Radni: Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska, Grzegorz Słowiński,  
Robert Rozwadowski i Jarosław Dutkiewicz. Następnie przedstawił stanowisko Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Suchy Las. Przekazał, że Komisja Rewizyjna zajmowała się 
sprawozdaniem finansowym za rok 2024, sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2024 
oraz opinią RIO w Poznaniu. Poinformował, że opinia Komisji Rewizyjnej na temat 
sprawozdania finansowego za rok 2024 jest pozytywna. Również pozytywną opinię Komisja 
Rewizyjna wydała na temat sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2024.  
Kończąc wypowiedź poinformował, że Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy Suchy Las za rok 2024. Komisja Rewizyjna swoją decyzje podjęła w glosowaniu 
jawnym: 1 głos za, 4 głosy wstrzymujące się. 

 (Pełna treść stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Suchy Las stanowi załącznik nr 6  
do protokołu). 
 

Ad. 12. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu na temat wniosku 
Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Suchy Las  
(03:27:59 *). 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poprosiła o zabranie głosu 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Radnego Jarosława Dudkiewicza.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Jarosław Dudkiewicz przedstawił opinię 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu na temat wniosku Komisji Rewizyjnej  
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Przekazał, że skład orzekający RIO  
w Poznaniu wyraził opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Suchy Las o udzielenie 
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absolutorium Wójtowi Gminy Suchy Las za rok 2024, został podjęty zgodnie z wymogami 
prawa i jest należycie uzasadniony. 

 (Pełna treść opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu na temat wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Suchy Las stanowi załącznik nr 7  
do protokołu). 
 

Ad. 13. Dyskusja (03:39:27 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska otworzyła dyskusję. 
Radny Andrzej Bartkowiak przekazał, że uczestniczył w trzech posiedzeniach Komisji 
Rewizyjnej. Dodał, że docenia ogrom pracy członków tej komisji. Zgłosił jednak zastrzeżenie 
związane z głosowaniem. Za był tylko jeden z Radnych, a pozostali wstrzymali się od głosu. 
Poprosił o wyjaśnienie tej sytuacji, bo w związku z tym, że ta komisja pracowała przez wiele 
godzin, miała do dyspozycji ogrom materiału, miała do dyspozycji urzędników, bo nie wyobraża 
sobie tego, żeby w jakiejkolwiek firmie (urząd jest w pewnym sensie firmą), gdzie zatrudniamy 
audytora, kogoś kto kontroluje nasze finanse, naszą działalność, na końcu ten audytor mówi,  
że nie ma zdania na ten temat. Dostarczyliśmy mu tony segregatorów, wiele odpowiedzi. 
Chciałbym usłyszeć, dlaczego pozostali radni oprócz Roberta Rozwadowskiego wstrzymali się 
od głosu. Mając tak ogromną wiedzę, tyle materiałów i tyle ciężko przepracowanych godzin. 
Jeśli chodzi o argument działki w Złotnikach, na której zakup część Radnych nie wyraziła zgody. 
Myślę, że niekupienie tej działki uznałbym za ogromną niegospodarność. Nawet jeśli ta działka 
będzie przeznaczona na jakąkolwiek inną inwestycję. Jest warta wielokrotnie więcej1,9 mln zł. 
Kończąc wypowiedź Radny Andrzej Bartkowiak poprosił o jasną odpowiedź dla siebie  
i mieszkańców. 
Radna Joanna Radzięda przekazała, że wstrzymała się głosując wniosek komisji rewizyjnej  
i dzisiaj również się wstrzyma w głosowaniu nad absolutorium dla Wójta Gminy dlatego,  
że uważa, że poziom wykonania wydatków jest wysoce niezadowalający, a bałagan personalny, 
który zrobił się w wydziale BI, to nie jest obiektywna przesłanka, tylko fatalne zarządzanie  
i brak kompetencji osoby zarządzającej wydziałem, ale także bezpośrednio ją nadzorującej.  
W tym roku za to jak zagłosuję, Wójt może podziękować przede wszystkim swojej zastępczyni, 
dlatego, że to pani Ciok była wtedy odpowiedzialna, kiedy wymieniał się cały zespół referatu  
i zmieniał w wydział BI. Nie dopilnowała tego, żeby zebrać od odchodzącej ekipy dokumentację 
i zadbać o to, żeby przekazać ją kolejnemu kierownikowi. Aktualny kierownik uwielbia zasłaniać 
się tym, że jest jakieś stare BI i nowe BI, że jego nie było i nie wie, gdzie są dokumenty.  
Podoba mi się ten argument, którego kolega radny przed chwilą użył, że urząd i gmina,  
to też trochę jakby firma, a w normalnej, prywatnej, działającej na wolnym rynku firmie,  
nikt nie dopuściłby do sytuacji, w której odchodzi cały zespół, nie zostawia rzetelnie 
przygotowanej dokumentacji, nie zdaje jej, a później przychodzi nowa osoba i przez półtora 
roku zasłania się tym, że nie wie, bo nie dostała. W aspekcie kontroli NPP, a przy okazji BI,  
nie mamy wątpliwości, że kierownik niespecjalnie przyłożył się do poszukiwania dokumentów. 
To, że mamy dzisiaj problem z opłatami adiacenckimi, nie wynika z tego, że coś złego dzieje się  
w wydziale NPP, a z tego, że nie otrzymują dokumentacji. Argumenty kierownika BI,  
że mu dokładamy pracy świadczy o tym, że nie ma pojęcia, że to jest jego obowiązek, 
wynikający z pełnionej funkcji. To jego wydział przekazuje wszystkie dokumenty do wydziału 
NPP. Wszyscy mamy ogromną nadzieję, że nie umkną nam pewne lata i NPP będzie mogło  
w imieniu urzędu, naliczyć opłaty adiacenckie, ze względu na sprawiedliwość społeczną. 
Mieszkańcy zwracają uwagę na to, że przez zaniedbania, ktoś będzie musiał zapłacić, a ktoś nie. 
Poświęciliśmy mnóstwo czasu, współpraca z Zastępcą Skarbnika Gminy Joanną Bogusz, 
kierownikiem Wydziału NPP Agnieszką Serafin, kierownikiem Referatu Komunalnego 
Damianem Torbą układa się bardzo dobrze. Natomiast jeśli chodzi o wyjaśnienia dotyczące 
inwestycji, które nie szły i nie idą, trudno mówić, że to były wyjaśnienia merytoryczne.  
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To było odbijanie piłeczek, zasłanianie się tym, że kiedyś tu nie pracowałem, nie wiem,  
nie pamiętam, nie potrafię znaleźć. Oczywiście absolutorium dla Wójta jest wynikiem pracy 
jego pracowników. Bardzo mi przykro panie Wójcie, ale takie osoby, jak pan kierownik BI, 
 będą na wysokich stanowiskach, będą zarządzały inwestycjami i kadrą, nie widzę szans,  
na udzielenie absolutorium. 
Radny Grzegorz Słowiński przekazał, że Radna Joanna Radzięda, wyczerpała listę zastrzeżeń. 
To co wręcz zatrważa, to katastrofalna współpraca z Referatem BI. Brak wiedzy na temat 
kluczowych inwestycji i kompletna niewydolność tego referatu. Dlatego wstrzymałem się  
od głosu i za chwilę również się wstrzymam. 
Radny Michał Dziedzic przekazał, że nie rozumie tej sytuacji. nie rozumiem. Rozmawiamy  
o dokumencie, który w petitum mówi, że jest pozytywnie, potem jest konkluzja złożona  
z 16 negatywnych punktów, a na koniec Państwo w zdecydowanej większości, w zasadzie  
nie macie zdania na ten temat. Jeżeli są takie uwagi, to trzeba odważnie zagłosować na nie. 
Taka powinna być nasza rola i taką odwagę powinniśmy wykazać. Zastanawiam się,  
co podatnicy pomyśleliby o tych dziesiątkach godzin waszej pracy, za którą dostajecie dietę,  
o pracy urzędników, którzy przychodzą na te komisje i tłumaczą też nie za darmo, za pieniądze 
podatników, co by powiedzieli o kosztach pracy urzędników, przygotowują dla was  
te wszystkie dokumenty. To nie jest poważna sytuacja. Dziwię się takiej postawie.  
Dodam, że mnie ze wspomnianymi referatami pracuje się bardzo dobrze i o Zastępcy Wójta 
mam również jak najlepsze zdanie. Dodał, że korespondencja elektroniczna między nim,  
a pracownikami urzędu działa bez zarzutu. 
Radny Krzysztof Łączkowski zapytał o punkt 1.4 w opinii o sprawozdaniu. Jak to się stało,  
że nie znalazły się w nim bardzo ważne informacje o stopniu zaawansowania realizacji 
poszczególnych programów wieloletnich. Uważam, że takie informacje powinny być również 
przedstawione Komisji Orzekającej. 
Zastępca Skarbnika Gminy Joanna Bogusz przekazała, że trudno jej odpowiedzieć  
na to pytanie. Dodała, że nie ona stworzyła ten dokument, tylko Pani Skarbnik. Dokument  
był złożony w sprawozdaniu złożonym Regionalnej Izbie Obrachunkowej, tylko w dziwny 
sposób przedstawiony. Strony były nieponumerowane, trzy kolumny tabeli były na jednej 
stronie, a jej dokończenie było znacznie dalej. Złożyłam ten dokument Komisji Rewizyjnej  
w całość i został on przedstawiony. Byłam też w kontakcie z RIO. Pytałam, czy mogę dosłać  
ten w poprawnej wersji, ale takiej zgody nie otrzymałam. 
Radny Grzegorz Słowiński odpowiadając Radnemu Michałowi Dziedzicowi przekazał, że z jego 
korespondencji wynika, że 9 maja zgłaszał jakiś kłopot, 14 maja ponowił pytanie,  
po ponownym mailu kierownik referatu zadzwonił do niego i umówił się z nim w terenie. 17 
czerwca napisał kolejnego maila, do wiadomości Pani Wicewójt. Dziś jest 26 czerwca i nie ma 
odpowiedzi od żadnej z tych dwóch osób. 
Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok odpowiedziała Radnemu Grzegorzowi 
Słowińskiemu, że jeżeli pisze do kierownika, z którym Pan był na spotkaniu, na którym poczynili 
pewne ustalenia, a po kolejnym mailu otrzymuje odpowiedź automatyczną, że kierownik  
jest na zwolnieniu lekarskim i zajmie się tematem niezwłocznie po powrocie, to nie wiedząc  
jak się skończyło to spotkanie i jakie były ustalenia, nie mogę odpisać Panu na tego maila. 
Uzupełniając informację, nieobecność kierownika nie oznacza, że sprawa się nie dzieje,  
bo wydał dyspozycje zanim poszedł na zwolnienie. Opracowanie zmiany organizacji ruchu  
jest w trakcie i to pozwoli na wykonanie działań, które panowie ustalili.  
Radny Grzegorz Słowiński odpowiedział, że dostał odpowiedź automatyczną, że kierownik 
Referatu Komunalnego Damian Torba jest nieobecny od dnia, do…nie wiadomo kiedy.  
Dodał, że założył, że skoro Pani Wicewójt odebrała maila, to przynajmniej ktoś powiadomi  
go o statusie sprawy. 
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Radny Andrzej Bartkowiak przekazał, że jeśli na podstawie takich drobnych, jednostkowych 
przykładów, że ktoś dostał maila dzisiaj, pojutrze itd., mamy decydować o absolutorium  
dla Wójta, to właściwie staje się to bardzo niepoważne. 
Bardzo proszę, podobnie jak Radny Michał Dziedzic, żebyśmy wykazali się odwagą cywilną  
i zagłosowali tak lub nie, a nie wstrzymywali się od głosu. 
Radna Joanna Radzięda przekazała, że zgadza się z tym, że nie ma sensu teraz się przerzucać 
jednostkowymi mailami, natomiast zaznaczyła, że decyzja każdego z nas, nie jest podyktowana 
tym, czy otrzymał maila po jednym dniu, czy w ogóle. Poinformowała, że sama opiera się  
na ilości nie zrealizowanych przetargów, na ilości inwestycji. Dzisiaj będziemy przy zmianach 
budżetu rozmawiać o niewygasach, więc nie sprowadzajmy dzisiejszego głosowania do kwestii 
mailowych, tylko do ogółu sytuacji. 
Radna Sylwia Sawińska przekazała, że dla niej kluczowym argumentem jest to, że mamy wynik 
53% realizacji zadań inwestycyjnych. To jest naprawdę żenada, bo wszystkie ościenne gminny 
mają wykonanie bliskie 100%. Jesteśmy odosobnionym przypadkiem, gdzie realizacja budżetu 
jest tak niska. Pamiętajmy o tym, że wszystkie inwestycje, które będziemy realizować później, 
będą droższe.  
Radny Jarosław Dudkiewicz przekazał, że ustawa pozwala Radnym na zajęcie stanowiska  
w sposób pozytywny, negatywny lub wstrzymując się. Wyraził opinię, że dużo dobrego  
przez ten rok się zdarzyło i zostało wykonane. Widzimy pozytywy. W tych 16 punktowych 
wnioskach są negatywne wnioski, ale również pozytywne. To jest przemyślany dokument. 
Jeżeli są rzeczy pozytywne, to nie deprecjonować roli wielu osób, które pracują na rzecz dobra 
tej gminy. Wiele pozytywów widzę w pracy samego Wójta, dlatego nie jestem przeciw,  
ale trudno mi podnieść rękę za. W związku z tym, skoro ustawa pozwala mi na to,  
by się wstrzymać, to się wstrzymałem i oświadczam, że przy głosowaniu nad absolutorium 
również się wstrzymam. 
Wójt Gminy Suchy Las Grzegorz Wojtera przekazał, że nie zamierzał zabierać głosu, ale zrobiło 
się ciekawie, bo za chwilę, dowie się o wyniku głosowania przed głosowaniem. Ustawodawca 
mówi: głosuję za, głosuję przeciw lub wstrzymuję się od głosu. Ale zakładając, że wszyscy radni 
się wstrzymują przy każdym głosowaniu, to co wtedy. Takie Państwo prawo. Dziwicie się 
Państwo, że jest 40 zmian zarządzeniem Wójta, ale na wniosek, prośbę, propozycję Wójta  
o korekty w budżecie, Państwo odpowiadali nie i stąd właśnie wynikały zarządzenia,  
że trzeba było korygować coś, co musiało zapewnić ciągłość realizacji zadania, co musiało 
zapewnić dofinansowanie, finansowanie lub przeniesienie środków i wtedy korzystałem  
ze swoich kompetencji i możliwości, wydawałem zarządzenie w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej. Krytycznie się odnoszę do wstrzymywania się od głosu przy absolutorium,  
bo to jest wycofanie się do kąta. Mimo tych wielu, wielu godzin ciężkiej pracy, przyniosło  
to taki efekt, że nie przyniosło efektu. Wiem, że trochę mówię w tej chwili przeciwko sobie  
i podejmuję pewne ryzyko, chociaż mam swoje zdanie na ten temat trochę inne. Na koniec 
chciałem Państwu powiedzieć, bo nie czułbym się komfortowo, gdyby się okazało,  
że wystąpienie Radnej (Joanny Radziędy) miało na to wpływ. Wprowadziliśmy pewne zmiany  
w strukturze urzędu i mówię o tym dzisiaj, żeby w poniedziałek, w momencie,  
kiedy się Państwo o tym dowiecie, nie było to odebrane w taki sposób, że jest wynikiem 
wystąpienia Radnej. O szczegółach powiem przy najbliższych okazjach.  
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zamknęła dyskusję. 

 
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania  

z wykonania budżetu (04:04:12 *). 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  
i sprawozdania z wykonania budżetu. 
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➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że uchwała 
została podjęta i nadano jej nr XIV/152/25. 
 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Suchy Las  
(04:04:53 *). 

  

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 7 - Wiesława Prycińska, Małgorzata Weymann, Andrzej Bartkowiak, Michał Dziedzic, 
Leszek Gralak, Robert Rozwadowski, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 8 - Joanna Pągowska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Radosław Banaszak, Kacper Czaczyk, Jarosław Dudkiewicz, Krzysztof Łączkowski,  
Grzegorz Słowiński. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że Rada Gminy 
Suchy Las nie dokonała rozstrzygnięcia (nie podjęła uchwały) w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Suchy Las za rok 2024. 
 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Złotkowo – rejon ulic Żytniej i Leśnej (04:05:42*). 

  

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poprosiła o opinię 
Przewodniczącą Komisji Budżetu Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radną Sylwię Sawińską.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna Sylwia 
Sawińska przekazała, że projekt uchwały komisja zaopiniowała jednogłośnie, pozytywnie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zapytała, czy ktoś chciałby 
zabrać głos w sprawie projektu uchwały (nie było chętnych). 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Złotkowo – rejon ulic Żytniej i Leśnej. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych.  
Za – 14 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski, Robert Rozwadowski,  
Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Brak głosu - 1: Michał Dziedzic. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że uchwała 
została podjęta i nadano jej nr XIV/153/25. 
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Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 (04:07:12 *). 
  

Zastępca Skarbnika Gminy Joanna Bogusz przekazała, że w związku z przyznaniem dotacji 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu kwoty 
500 000,00 zł na przedsięwzięcie - modernizacja energetyczna budynków Ochotniczych Straży 
Pożarnej w Chludowie i Zielątkowie, zgłasza imieniu Wójta Gminy autopoprawkę związaną  
z dofinansowaniem, tzw. premia frekwencyjna. W dochodach w rozdziale 754.12, §24.60 
zadania bieżące, kwota 8 000,00 zł, w § 62.80 - zadania inwestycyjne, kwota 492 000,00 zł. 
Po stronie wydatkowej, rozdział 754.12.6050, zadanie IRB 000.2025.0005, kwota 492 000,00 zł. 
Rozdział 754.12, §4300, kwota 8 000,00 zł, zadanie IRB 000.2025.0005. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie wprowadzenia autopoprawki. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że autopoprawka 
została wprowadzona do budżetu. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poprosiła o opinię 
Przewodniczącą Komisji Budżetu Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radną Sylwię Sawińską.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna Sylwia 
Sawińska przekazała, że komisja jednogłośnie zagłosowała za zdjęciem pozycji z muralem  
na szkole dodając, że to też było we wniosku z Komisji Oświatowej. Zaopiniowano też jeden  
z punktów z Komisji Oświatowej, zdjęcie pieniędzy na modernizację elektryczną w szkole  
w Golęczewie, bo to prawdopodobnie będzie w większym projekcie, dlatego Komisja 
Oświatowa stwierdziła, że możemy te pieniądze zdjąć, bo one będą w innym miejscu.  
Cały wniosek z Komisji Oświatowej głosowaliśmy pięcioma głosami za, jeden się wstrzymał. 
Projektu budżetu komisja nie opiniowała, bo była jeszcze do wyjaśnienia kwestia ulicy Lipowej 
w Golęczewie. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że jest jeden 
wniosek formalny przegłosowujący zdjęcie 25 000,00 zł, który również znalazł się na liście 
Komisji Oświatowej, dotyczący muralu na Szkole Podstawowej nr 1 i z Komisji Oświatowej 
wynikało, że te pieniądze zostały, przeniesione na wydatki związane z zamontowaniem 
klimatyzacji. Następnie zapytała, czy ktoś ma pytania do tego wniosku. 
Radna Joanna Radzięda przekazała, że komisja na ostatnim posiedzeniu spotkała się  
z dyrektorami. Dyrektorzy złożyli ponownie wnioski do budżetu, które były składane w zeszłym 
roku i chcieli, aby te pozycje znalazły się w ich budżetach na rok bieżący. Z jakiegoś powodu 
 tak się nie wydarzyło. Komisja też tych wniosków nie widziała w procedurze budżetowej.  
Na jeszcze wcześniejszym posiedzeniu zaproponowaliśmy dyrektorom, że wiedząc, jaki jest 
stan budżetu, część najbardziej pilnych, drobnych wniosków postanowiliśmy wprowadzić  
do budżetu. Dyrektorzy składali wnioski zarówno do Komisji, jak i do Pana Wójta. I tak się 
złożyło, że akurat wniosek na sfinansowanie muralu z okazji rocznicy powstania szkoły został 
uwzględniony. Nie została natomiast uwzględniona klimatyzacja różnych pomieszczeń. Komisja 
Oświaty na swoim posiedzeniu podjęła decyzję, że zaproponujemy zdjęcie 25 tysięcy zł  
z murala, ponieważ to nie jest zadanie, które wpłynie na wizerunek szkoły. Nie wpłynie też  
na jakość pobytu dzieci w tym budynku, dlatego proponujemy zdjęcie zadania związanego  
z muralem na kwotę 25 tysięcy zł, a zamiast tego proponujemy założenie klimatyzacji  
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w świetlicy szkolnej za kwotę 45 tysięcy zł. Ten wniosek o klimatyzację był znacznie bardziej 
obszerny i dotyczył również innych pomieszczeń, ale uznaliśmy na komisji, że kwestia 
dobrostanu dzieci jest najistotniejsza i dlatego okroiliśmy wniosek wyłącznie do świetlicy. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie zdjęcia zadania 801.80101.4170 w kwocie 25 000 zł (wykonanie muralu w Szkole 
Podstawowej nr 1). 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że wniosek został 
przyjęty. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że wracamy  
do wydatków majątkowych. Zwiększenie do zadania w klasyfikacji 010.44.6050 - Golęczewo, 
budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy Lipowej. Mamy tutaj 300 tysięcy złotych zwiększenia.  
Tak, jak już mówiłam Państwu na Komisji Finansowej, sprawdziłam ten przetarg. Mamy  
już podpisaną umowę. Umowa jest z sierpnia 2024 roku. Przetarg odbył się 28.06.2024 roku. 
Później był podpisany stosowny aneks. Umowa opiewała na kwotę 195 507,00 zł. Realizacja  
do końca maja 2025 roku. W ramach tej umowy było wybudowanie wodociągu o długości  
163 metrów i 24 metrowego odcinka kanalizacji sanitarnej. To był zapewne jakiś brakujący 
kawałek. Później został podpisany aneks, który wydłużył termin realizacji inwestycji  
do 30 września 2025 roku. Jak do tej pory firma, która podpisała umowę, nie pojawiła się  
na ulicy Lipowej. Z czego wynika teraz to zwiększenie. Dostaliśmy jakiś dodatkowy rysunek  
do uzasadnienia tej zmiany, dotyczy on jednak kolejnego etapu budowy pozostałej części 
kanalizacji sanitarnej. 
Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok przekazała, że to, co Radni dostali,  
to jest uzupełnienie wyjaśnienia ponownego wniosku złożonego przez Wydział BI. Poprzedni 
było na większą kwotę, która wynikała z oczekiwań powiatu na poszerzenie pobocza.  
W wyjaśnieniu, w uzgodnieniu z powiatem i z ostateczną wyceną zrobioną przez wykonawcę, 
kwota która jest dzisiaj u państwa na biurku wynika właśnie z tego, że nie musimy poszerzać tej 
przestrzeni drogowej, jeśli będziemy realizować ten brakujący kawałek kanalizacji sanitarnej. 
Wcześniej mieliśmy taką sytuację, że od projektu budowlanego, który był podstawą kosztorysu 
i tego wniosku i projektu zadania budżetowego, do czasu jego realizacji nastąpiła zmiana 
wynikająca z projektu poszerzenia ulicy Sobockiej, drogi z Golęczewa do Zielątkowa  
wraz z budową ścieżki rowerowej, czyli drogi powiatowej realizowanej przez powiat. Ponieważ 
odbywało się to na podstawie ZRID, jedna z działek uległa modyfikacji (podzieleniu) i należało 
wykonać aktualizację projektu, stąd to przedłużenie terminowe. To co państwo macie,  
to pokazanie sytuacji, która jest w tym miejscu. Mamy część sieci, która została zrealizowana  
w ramach tego zadania inwestycyjnego Golęczewo-Zielątkowo (miejsce sieci istniejącej według 
tego projektu wraz z poszerzeniem ulicy Lipowej do ulicy Kwiatowej wraz z sieciami). Zostało  
to wykonane kilka lat temu. To co jest w projekcie zaznaczone kolorem zielonym, to jest zakres 
opracowania projektowego i planowanych robót przez powiat poznański, związanych  
z poszerzeniem drogi Golęczewo-Zielątkowo wraz z budową ścieżki. Między ulicą Akacjową,  
a Jaworową, ta ścieżka jest jakby od drogi odsunięta, ze względu na konieczność ominięcia 
starych drzew, które są wzdłuż tej drogi. To co państwo macie na zielono (nasz obowiązujący, 
obecnie realizowany projekt) razem z tym co jest na niebiesko, czyli całym projektem ulicy 
Jaworowej, było w planie inwestycyjnym spółki Aquanet. Ponieważ wiedzieliśmy, że powiat  
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ma już projekt wykonany, a przewidywany termin realizacji tego zadania to rok 2026-2027, 
mając to w dalszych planach inwestycyjnych, nie był w stanie w tym roku tej części wykonać 
(stąd uzgodnienie w zeszłym roku ze spółką Aquanet), czy w zasięgu ulicy Lipowej,  
do możliwego punktu odcięcia kanalizacji sanitarnej oraz kanalizacji wodociągowej w ulicy 
Jaworowej zrealizujemy my, a pozostałą część zgodnie z ustaleniami spółka Aquanet.  
To co państwo macie na niebiesko, to jest właśnie to, co nadal jest w planie inwestycyjnym 
spółki Aquanet. Było to przedstawione dwie sesje wcześniej, gdzie była prezentacja zadań 
inwestycyjnych spółki Aquanet na najbliższe lata. Przy założeniu realizacji tej inwestycji  
w zakresie jaki mamy dzisiaj w umowie, będziemy mieli paradoksalną sytuację, brak odcinka 
kanalizacji sanitarnej między ulicą Jaworową, a ulicą Kwiatową. To oznacza, że nawet  
po wybudowaniu przez Aquanet kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w ulicy Jaworowej, 
mieszkańcy którzy się tam wybudują (teraz jest tam jeden dom), nie będą mogli się  
do kanalizacji podłączyć, bo będzie brakowało tego kawałka. Mało tego, będziemy mieli  
też taką sytuację, że w momencie, kiedy powiat zacznie realizować tę inwestycję w przyszłym 
roku i skończy, załóżmy w 2027, przy 60 miesięcznym okresie gwarancji, to do końca 2032 roku 
będziemy wstrzymani z tym zakresem inwestycyjnym. W związku z tym proszę, żeby przychylić 
się do tego wniosku, bo taka wyrwa w ciągłości kanalizacji, nie będzie pozwalała  
na podłączenie się do sieci mieszkańcom, którzy za chwilę się wybudują. Inwestycja powiatowa 
spowoduje mocne ograniczenie w zakresie powierzenia nam wykorzystania tej drogi na cele 
inwestycyjne. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zapytała, czy gmina nie miała 
wiedzy, o tym brakującym odcinku kanalizacji sanitarnej w momencie podpisania umowy. 
Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok przekazała, że nie mieliśmy takiej wiedzy,  
bo nikomu nie przyszło do głowy, że jeżeli realizowany jest projekt budowy (kontynuacja) 
kanalizacji, która się nazywa Jaworowa, że po drodze brakuje kawałka sieci. Dopiero  
gdy zaczęły się rozmowy z wykonawcą i zaczęto omawiać sytuację w terenie, to ta sprawa 
wyszła. Proszę zwrócić uwagę, że inwestycja w ulicy Lipowej w Golęczewie odbyła się osiem lat 
temu. Nikomu nie przyszło do głowy, że ten kawałek nie został wykonany. To jest chyba błąd 
geodezyjny, bo dopiero zostało to wykryte później, a ponieważ nie było to objęte tym samym 
projektem, który częściowo został zrealizowany wcześniej, to wyszła taka sytuacja.  
Też nie jestem zadowolona z tego, bo bym wolała mieć to zaplanowane z góry,  
ale nie przewidziano tego, nikt nie wpadł na pomysł, żeby taką rzecz weryfikować  
przed podpisaniem umowy. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poinformowała Radnych,  
że mają na mailu prezentację spółki Aquanet, która pokazuje, że sieć wodociągowa  
wraz z kanalizacją sanitarną będzie w 2026 roku dopiero uzupełnianiem dokumentacji 
projektowej. Planowane postępowanie przetargowe na uzupełnienie tej dokumentacji 
projektowej ma się odbyć w czwartym kwartale 2025 roku, a roboty budowlano-montażowe  
w latach 2027-2028. Dodała, że wicestarosta, poinformował ją, że na przyszły rok powiat  
ma zabezpieczony milion złotych. Na kolejny, czyli na 2027, ma zabezpieczone 3,5 miliona,  
co daje nam 4,5 mln. Kosztorys inwestorski wyszedł na około 9 milionów złotych. Już wiemy  
o negatywnej opinii Rady Gminy Rokietnica o dołożeniu się do inwestycji. Uważam, że jesteśmy 
w stanie ze spokojem zrealizować to zadanie. Ono i tak będzie oddzielnym zamówieniem 
przetargowym, bo jest na kwotę ok. 300 000,00 zł. Jesteśmy w stanie zabezpieczyć te środki 
finansowe w budżecie na 2026 i zrealizować ten brakujący kawałek. Nie wiem, dlaczego 
skupiamy się również na tym kawałku do ulicy Jaworowej, bo kawałek dalej jest ten bardzo 
duży plan na mieszkaniówkę, dalej w ulicy Lipowej również nie ma tej infrastruktury  
i tak będziemy doklejać po kawałku. Więc w odniesieniu do dyskusji składam formalny wniosek 
na zdjęcie 300 000,00 zł z zadania IBI000-2024-0300. 
Radna Sylwia Sawińska wyraziła opinię, że zgadza się z Przewodniczącą Rady Gminy Suchy Las 
Radną Joanną Pągowską. Dalsze działki są w miejscowym planie jako działki budowlane.  
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Mając na uwadze, że realizacja będzie dopiero w 2027 roku, zgodnie z prezentacją Aquanet, 
dokładać 300 tys. zł do zadania, które było warte 200 tys. zł wydaje się być mało sensowne.  
Czy nie lepiej będzie złożyć wniosek do budżetu na kolejny rok i zrobić projekt,  
żeby zabezpieczyć cały ten obszar. Robienie małych przetargów na krótkie odcinki  
nie ma sensu. Lepiej cały ten obszar zabezpieczyć w pełne uzbrojenie w przyszłym roku,  
tym bardziej, że zgodnie z planami Aquanet mamy jeszcze ponad rok, bo w 2027 rozpoczyna 
się budowa. Jestem za tym, żeby to odłożyć i w normalnym trybie przetargowym zrobić  
to w przyszłym roku, a także zastanowić się, czy nie poszerzyć zakresu projektowania.  
Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok przekazała, że postępowanie musi być oddzielne  
i to wcale nie będzie zwiększenie aneksem, bo nie może być, gdyż po pierwsze mamy za dużą 
kwotę, po drugie to rzeczywiście musi być oddzielnym postępowaniem. Natomiast 
uzupełnienie projektowe można, ale to jest poza tym zakresem, ponieważ to, o czym mówimy, 
to nie jest na projekt i realizację, lecz tylko na realizację, bo ten kawałek był w ramach projektu 
realizowanego na wcześniejszym odcinku ulicy Lipowej, stąd takie nieporozumienie.  
Jeżeli mówimy o pozostałej części, to oczywiście ja - bardzo chętnie, natomiast wydaje mi się, 
że są obszary, gdzie zarówno projekt, jak i realizacja chyba będzie bardziej potrzebna. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska odniosła się do ulicy 
Jaworowej, ponieważ dostała zdjęcie od mieszkańca tego terenu. Nie wiem dokładnie,  
na której ulicy mieszka, ale myślę, że w okolicach ulicy Lipowej. Zdjęcie pokazuje, jak wygląda 
ulica Jaworowa. Jest to ulica, przy której nic zabudowy, oprócz jednego domu wsuniętego dość 
głęboko. Myślę, że faktem zastanawiającym jest podanie tej ulicy do wybudowania sieci 
wodociągowej czy kanalizacji sanitarnej dla tego jednego domu. Myślę, że znajdziemy więcej 
ulic w gminie, gdzie mieszka więcej mieszkańców i również nie ma sieci wodociągowej  
albo kanalizacyjnej, albo jednej i drugiej. 
Radna Powiatowa Anna Ankiewicz przekazała, że jest szansa, że znajdą się większe środki  
na rok 2026, z wykorzystaniem środków zewnętrznych, ponieważ tutaj mamy powiat i dwie 
gminy. Drogę można zakwalifikować do dróg strategicznych. Jeśli ruszy budowa S11,  
to tamtędy będzie się odbywał cały ruch. Właśnie tą drogą. Będziemy próbowali z powiatem 
zakwalifikować tę drogę do dróg strategicznych. Jeśli chodzi o to dofinansowanie tej budowy, 
to może to wcale tak źle nie wyglądać finansowo. Wszystkie w przetargi w powiecie kończą się 
oszczędnościami. Na rynku budowlanym jest zdecydowanie lepiej niż rok temu. Myślę,  
że 9 milionów to kwota wystarczająca. Wszyscy wiemy, że powiat lubi z zapasem 
kosztorysować i słusznie, bo lepiej tak, niż dokładać. Dodała też, że ulica Bogusławskiego 
również nie jest zinwentaryzowana, jeśli chodzi o infrastrukturę i takich niespodzianek  
może być więcej. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że podtrzymuje 
swój wniosek chociażby dlatego, że projekt jest gotowy, a wiemy, że uzgodnienia projektu 
trwają zawsze najdłużej. Potrzebujemy tylko pieniędzy na wykonanie. Dodała, że jest 
przekonana, że jak mamy przygotowany projekt i wrzucimy pieniądze na budowę do budżetu 
2026, to na pewno zdążymy przed powiatem i przed Aquanetem i przed wszystkimi świętymi. 
Radna Sylwia Sawińska wyraziła opinię, że bardziej korzystne dla Golęczewa będzie,  
żeby wstrzymać się z tym wnioskiem do budżetu na 2026, porozmawiać o tym, złożyć to  
we wrześniu i rozmawiać o budżecie pod koniec roku, bo jak już wybuduje się ta droga 
powiatowa, to skomunikowanie pozostałej części i rozbieranie nowej drogi będzie bardziej 
problematyczne, niż zrobienie tego teraz. 
powodem wniosku o dołożenie do tego zadania, były prace związane z drogą powiatową, 
planami inwestycyjnymi oraz tym, że za chwilę ta droga (odcinek drogi między Golęczewem,  
a Zielątkowem), będzie bardzo ruchliwym odcinkiem przy budowie S11. Wszystkie nasze 
działania zmierzały do tego, żeby to zamknąć, zanim zaczną się wszelkie prace drogowe  
przy S11. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zapytała, jaką mamy wiedzę 
w temacie harmonogramu prac przy S11. 
Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok przekazała, że z ostatnich informacji  
od projektantów wynika, że zamierzają złożyć wniosek o pozwolenie na budowę przed końcem 
roku. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że nadal  
jest zdania, że spokojnie zdążymy to wybudować oraz że podtrzymuje swój wniosek. Następnie 
zarządziła głosowanie w sprawie zdjęcie kwoty 300 000 tys. zł z zadania – Golęczewo, budowa 
kanalizacji sanitarnej w ulicy Lipowej. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 8 - Joanna Pągowska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska, Radosław Banaszak,  
Kacper Czaczyk, Jarosław Dudkiewicz, Krzysztof Łączkowski, Grzegorz Słowiński. 
Przeciw – 2: Małgorzata Weymann, Michał Dziedzic. 
Wstrzymujących się – 5: Wiesława Prycińska, Andrzej Bartkowiak, Andrzej Bartkowiak, Leszek 
Gralak, Robert Rozwadowski, Michał Wojtyna. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że wniosek został 
przyjęty. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska podjęła temat budowy 
chodnika łączącego ulicę Lipową ze stacją PKM w Złotkowie. Po przeanalizowaniu przetargu  
i po informacjach z sesji Rady Gminy (umowa z grudnia 2024 w formule „zaprojektuj  
i wybuduj” podpisana na 13 miesięcy, kwota 439 tys. zł, przetarg ogłoszony 7.10.2024 roku), 
mamy 440 tys. zł, a tutaj mamy 600 tys. zł, więc proponuję zdjęcie z zadania IBI-WPF-2024-
0031 kwoty 150 tys. zł.  
Radna Sylwia Sawińska zapytała, jak to formalnie powinniśmy zrobić, bo teraz 160 tys. zł 
zdejmujemy z tego zadania, żeby starczyło na szkoły. Chcemy znaleźć źródło finansowania  
na zadania oświatowe. Czy zdejmując 60 tys. zł z tego zadania w Złotkowie powinniśmy podać 
jako źródło finansowania wolne środki (bo te pieniądze wrócą do wolnych środków),  
czy nie powinniśmy ściągać tych 60 tys. zł. Następnie poprosiła, by Przewodnicząca Rady Gminy 
Suchy Las Radna Joanna Pągowska wycofała swój wniosek o zdjęcie, a Radna Joanna Radzięda 
wskaże finansowanie z tego zadania ze Złotkowa.  
Zastępca Skarbnika Gminy Joanna Bogusz przypomniała, że ta kwota 250 000 to jest kwota, 
którą przesuwamy z planu wydatków niewygasających. Ona musi wrócić do budżetu, zarówno 
po stronie wydatkowej jak i po stronie dochodowej. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska oznajmiła, że wycofuje  
swój wniosek, a przy składaniu wniosków oświatowych będzie informacja, z czego będzie 
pokrycie, co będzie źródłem finansowania.  
Radna Joanna Radzięda przekazała, że wnioski z Komisji Oświaty, zostały jednomyślnie 
pozytywnie zaopiniowane przez wszystkich obecnych członków komisji oraz zostały pozytywnie 
zaopiniowane przez członków Komisji Finansowej. W związku z tym składa wniosek o założenie 
klimatyzacji w świetlicy szkolnej w Szkole Podstawowej nr 1 – koszt wykonania 45 tys. zł. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie wniosku Radnej Joanny Radziędy - założenie klimatyzacji w świetlicy szkolnej  
w Szkole Podstawowej nr 1 – koszt wykonania 45 tys. zł. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
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Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że wniosek został 
przyjęty. 
Radna Joanna Radzięda przekazała, że w budynku przedszkola w Chludowie dach przecieka  
i jesteśmy w sytuacji, w której albo dzisiaj zrobimy remont dachu, albo za jakiś czas będziemy 
remontować cały budynek, ponieważ to zalewanie jest dosyć intensywne. Pan dyrektor  
już mówił o tym, że niestety zaczynają namakać panele na podłogach, więc albo przychylimy 
się do tego dzisiaj, albo będziemy mieli dużo wyższą kwotę w późniejszym momencie. Kwota 
proponowana przez Pana dyrektora to 104 550,00 zł. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poinformowała,  
że rozmawiała z Panią Wicewójt na ten temat i Pani Wicewójt jest w kontakcie z dyrektorem 
przedszkola, bo do końca nie wiadomo, jaki będzie zakres tego remontu i czy on jest konieczny, 
bo przedszkole nie jest aż takie stare. Ten dach ma 14 lat, więc przyznajemy ten limit  
i zobaczymy jak się sytuacja potoczy dalej. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie remontu dachu w budynku przedszkola w Chludowie – kwota 104 550,00 zł – 
zadanie 801/80104/4270. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że wniosek został 
przyjęty. 
Radna Joanna Radzięda przekazała, że po zajrzeniu w umowę z projektantem, który zajmuje 
się generalnym remontem szkoły w Golęczewie, wycofano się z zadania planowanego  
w tym obiekcie. Następnie złożyła wniosek dotyczący Szkoły Podstawowej nr 2 - wymiana 
szafek dla uczniów w budynku przy ulicy Konwaliowej, koszt 65 tys. zł. Na Konwaliowej szafki 
do tej pory były, ale były słabej jakości i powoli się rozpadają. Dyrektor powiedział,  
że pracownik techniczny nie jest już w stanie przytwierdzać zawiasów po raz kolejny,  
bo są już tak zużyte. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie wymiany szafek dla uczniów w budynku Szkoła Podstawowa nr 2  
przy ul. Konwaliowej, koszt 65 tys. zł -– zadanie 801/80101/4210. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że wniosek został 
przyjęty. 
Radna Joanna Radzięda złożyła kolejny wniosek, dotyczący Szkoły Podstawowej nr 2. 
Metalowe szafki dla uczniów w budynku przy ulicy Poziomkowej, kwota 34 500,00 zł. Sytuacja 
przy ulicy Poziomkowej wygląda tak, że jest więcej dzieci i młodzieży niż szafek. Żeby zapewnić 
im trochę lepszy komfort w kolejnym roku szkolnym, bardzo proszę o poparcie wniosku. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie dodatkowych szafek dla uczniów w budynku Szkoła Podstawowa nr 2  
przy ul. Poziomkowej, koszt 34 500,00 zł -– zadanie 801/80101/4210. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że wniosek został 
przyjęty. 
Radna Joanna Radzięda złożyła kolejny wniosek, dotyczący Szkoły Podstawowej nr 2 przy ulicy 
Konwaliowej - wyposażenie pracowni komputerowej, zakup 25 komputerów, kwota 50 tys. zł. 
Dyrektor we wniosku poinformował, że chciałby zakupić laptopy, natomiast na Komisji 
Budżetowej uznaliśmy, że nie chcemy ograniczenia we wniosku (laptopy czy komputery 
stacjonarne), ze względu na różnicę w VAT, żeby się nie okazało, że laptopy będą dużo droższe. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie zakupu komputerów do pracowni komputerowej - Szkoła Podstawowa nr 2  
przy ul. Konwaliowej, koszt 50 000,00 zł -– zadanie 801/80101/4210. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że wniosek został 
przyjęty. 
Radna Joanna Radzięda przekazała, że kolejne wnioski będą na bardzo niskie kwoty. Szkoła 
Podstawowej nr 2 - zakup strojów sportowych dla dziewczynek i chłopców reprezentujących 
szkołę w zawodach - kwota 3 600,00 zł. Dzieci i młodzież do tej pory grają w strojach opisanych 
jako gimnazjum. Tak się składa, że jestem absolwentką tej szkoły i pamiętam, jak reprezentując 
szkołę w zawodach koszykarskich, dziewczyny nie miały swoich strojów. Grałyśmy w za dużych 
koszulkach chłopców i każda we własnych spodenkach, każda w innych. To było po prostu 
niesamowicie niekomfortowe. Kwota jest niska, zgadzam się z tym, że dyrektor powinien  
sam znaleźć tę kwotę u siebie w budżecie, ale chciałabym, żeby młodzież reprezentująca 
szkołę, ale też gminę, nie cierpiała na tym, że dyrektorowi się do tej pory to nie udało.  
Kwota 3 600,00 zł, po 15 strojów dla dziewczynek i dla chłopców. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie zakupu strojów sportowych dla dziewczynek i chłopców reprezentujących SP2  
w zawodach, koszt 3 600,00 zł -– zadanie 801/80101/4210. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
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Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że wniosek został 
przyjęty. 
Radna Joanna Radzięda złożyła kolejny wniosek, Zespół Szkół w Biedrusku - wymiana tulei 
mocujących słupki do siatki w sali sportowej w Biedrusku, kwota 4 000,00 zł. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie wymiany tulei mocujących słupki do siatki w sali sportowej w Biedrusku,  
koszt 4 000,00 zł -– zadanie 801/80101/4270. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że wniosek został 
przyjęty. 
Radna Joanna Radzięda złożyła kolejny wniosek, Zespół Szkół w Biedrusku - wymiana 
oświetlenia w sali gimnastycznej, koszt 28 tys. zł. Sala gimnastyczna była częściowo 
remontowana (remont podłogi). Natomiast część związana z oświetleniem nie była ruszona, 
dlatego też proszę o zaakceptowanie wniosku. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie modernizacji oświetlenia w sali gimnastycznej w Biedrusku, koszt 28 000,00 zł -– 
zadanie 801/80101/6050. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że wniosek został 
przyjęty. 
Radna Joanna Radzięda złożyła ostatni wniosek, Zespół Szkół w Biedrusku, renowacja schodów 
do sali gimnastycznej, koszt 25 000,00 zł. Dodała, że każda osoba, która kiedykolwiek w szkole 
w Biedrusku była, doskonale wie, jak wygląda zejście do hali. Aż się prosi o remont,  
nie ze względów wizualnych, tylko ze względu na bezpieczeństwo dzieci, młodzieży i innych 
osób korzystających z obiektu. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie renowacji schodów do sali gimnastycznej w szkole w Biedrusku, koszt 25 000,00 zł -– 
zadanie 801/80101/4270. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
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Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że wniosek został 
przyjęty. 
Radna Joanna Radzięda podziękowała Radnym za oddane głosy w imieniu dyrektorów szkół 
oraz dzieci i młodzieży. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska przekazała, że skontaktowała 
się z nią po Komisji Finansowej reprezentacja Rady Rodziców i poprosiła o dofinansowanie 
zakupu specjalnie certyfikowanych materiałów na siedzenia wzdłuż korytarzy. Na zebraniu 
Zarządu Osiedla Suchy Las Wschód przegłosowaliśmy to dofinansowanie. Następnie złożyła 
wniosek o dofinansowanie tego zakupu, kwota 8 000,00 zł. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie zakupu siedzisk dla Szkoły Podstawowej nr 2., koszt 8 000,00 zł. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że wniosek został 
przyjęty. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zapytała, czy ktoś ma pytania 
do uchwały budżetowej. W związku z brakiem pytań, zarządziła głosowanie w sprawie podjęcia 
uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że uchwała 
została podjęta i nadano jej numer XIV/154/25. 
 

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Suchy Las  
na lata 2025-2051 (04:56:25 *). 

  

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poprosiła o opinię 
Przewodniczącą Komisji Budżetu Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radną Sylwię Sawińską.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna Sylwia 
Sawińska przekazała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  
(6 głosów za). 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zapytała, czy ktoś ma pytania 
dotyczące Wieloletniej Prognozy Finansowej. W związku z brakiem pytań, zarządziła 
głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Suchy Las na lata 2025-2051. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
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Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że uchwała 
została podjęta i nadano jej numer XIV/155/25. 

 
Ad. 19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części działki 

gruntu nr 860/38 w Suchym Lesie (04:57:31 *). 
  

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poinformowała,  
że do tej uchwały Radni dostali jeszcze wiadomość elektroniczną, wyjaśniającą w jaki sposób 
działka ma być zagospodarowana. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna Sylwia 
Sawińska przekazała, że komisja nie opiniowała tego projekt uchwały, z powodu braku 
informacji o zagospodarowaniu działki. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie podjęcia uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
dzierżawy części działki gruntu nr 860/38 w Suchym Lesie. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 3: Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Krzysztof Łączkowski. 
Przeciw – 5: Joanna Pągowska, Sylwia Sawińska, Radosław Banaszak, Kacper Czaczyk,  
Grzegorz Słowiński. 
Wstrzymujących się – 7: Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Małgorzata Weymann,  
Andrzej Bartkowiak, Leszek Gralak, Robert Rozwadowski, Michał Wojtyna. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że Rada Gminy 
Suchy Las nie podjęła uchwały. 
 

Ad. 20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu części działki 
gruntu nr 44/8 w Biedrusku (04:59:32 *). 

  

Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poprosiła o opinię 
Przewodniczącą Komisji Budżetu Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radną Sylwię Sawińską.  
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna Sylwia 
Sawińska przekazała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  
(4 głosy za). 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska zarządziła głosowanie  
w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu części 
działki gruntu nr 44/8 w Biedrusku. 

➢ Głosowania dokonano przy użyciu systemu komputerowego.  
W głosowaniu udział wzięło 15 Radnych.  
Za – 15 - Joanna Pągowska, Wiesława Prycińska, Joanna Radzięda, Sylwia Sawińska,  
Małgorzata Weymann, Radosław Banaszak, Andrzej Bartkowiak, Kacper Czaczyk,  
Jarosław Dudkiewicz, Michał Dziedzic, Leszek Gralak, Krzysztof Łączkowski,  
Robert Rozwadowski, Grzegorz Słowiński, Michał Wojtyna. 
Przeciw – 0. 
Wstrzymujących się – 0. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska stwierdziła, że uchwała 
została podjęta i nadano jej numer XIV/156/25. 
. 
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Ad. 21. Informacje: Wójta Gminy, Przewodniczącej Rady Gminy, Przedstawiciela gminy  

w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolski, Przewodniczących Komisji Rady,  
Radnych Powiatowych (05:00:37 *). 
 

► Informacje Wójta Gminy Suchy Las. 
Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok przedstawiła informacje Wójta Gminy: 
 

• rozpoczęły się prace formujące grunty organiczne w pobliżu zbiornika retencyjnego  
przy osiedlu Grzybowym, wzdłuż torów kolejowych, 

• przystępujemy do zabezpieczenia siatką pni drzew w rejonie Zalewu Biedrusko.  
To był wniosek z ostatniego zebrania osiedlowego w Biedrusku, 

• odbyły się u nas praktyki terenowe ze studentami Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, 
dotyczące ochrony przyrody, emisji i retencji, z udziałem kierownika Referatu Ochrony 
Środowiska, 

• o budowie nowej szkoły w Biedrusku już rozmawialiśmy. Jeśli chodzi o nadzór tej inwestycji, 
firmę mamy wybraną, ale czekamy na podpisanie umowy do czasu rozstrzygnięcia 
ostatecznego postępowania na inwestycję, 

• poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Suchy Las, umowa została zawarta 

• Złotkowo, strefa AG, bypass do ulicy Lipowej, etap drugi. Została wybrana oferta firmy 
Kosbud na kwotę 1 932 076,00 zł, z gwarancją 60 miesięcy 

• projekt i modernizacja budynku starej szkoły w Chludowie jest w trakcie weryfikacji  
przez Referat Zamówień Publicznych 

• postępowanie w sprawie oznakowania poziomego, otwarto oferty i trwa ich badanie.  
Cztery firmy złożyły oferty, rozbieżność jest bardzo duża – 182 tys. zł do 480 tys. zł, 

• zakończył się remont boiska w Złotnikach Wsi. Tam też zostały zakończone prace związane  
z porządkowaniem terenu przy stawie razem z aeratorem, 

• w trakcie wakacji planowane jest wykonanie wiat rowerowych wskazanych w budżecie 
tegorocznym, 

• do końca miesiąca wykonawca remontu, czyszczenia i zagospodarowania terenu  
przy Balatonie ma termin realizacji umowy. Póki co nie zgłasza żadnych zagrożeń terminu, 

• w Zielątkowie zakończyły się prace związane z odchwaszczaniem górki przy terenie 
sportowym, a jednocześnie nasadzenia uzupełniające będą realizowane w ramach dużego 
postępowania przetargowego na jesień, do którego dołożone będą również nasadzenia  
w Chludowie na terenie parkingu przy kościele i w rejonie przepompowni w Golęczewie  
przy zbiegu ulic Rolnej i Polnej, 

• plan rozwoju dróg, zakończono etap konsultacji w dodatkowym, zgodnie z ustaleniami, 
wydłużonym terminie i udostępnionymi materiałami w wersji online. Jedna osoba złożyła 
uwagi w wyznaczonym terminie. Umowa z firmą wykonawczą zakończyła się, pozostaje 
jeszcze do korekty ta jedna plansza, która mówi o drogach wojewódzkich, zgodnie  
z ustaleniami, czekamy na opinię drogowca, 

• w trakcie realizacji jest również zadanie związane z defibrylatorami, z czego dwa zgodnie  
z budżetem Referatu Komunalnego będą w Golęczewie na remizie, na zewnątrz, na terenie 
Aktywnej Edukacji w Suchym Lesie oraz na terenie boiska przy Sosnowej, na Grzybowym, 
dzięki wsparciu finansowemu jednego z mieszkańców. Wszystkie AED zostaną uwzględnione 
w ogólnopolskiej sieci, gdzie można sobie podejrzeć na aplikacjach np. Ratownik, te wszystkie 
urządzenia są dostępne i można z tego skorzystać. Tę sieć będziemy aktualizować, 

• trwa budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągu w ulicy Wichrowej w Zielątkowie, w ramach 
wspólnej umowy z Aquanet, 

• podpisaliśmy umowę i przekazaliśmy wykonawcy plac budowy kanalizacji ulicy Zielińskiego  
w Suchym Lesie, 
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• Golęczewo, budowa drogi z infrastrukturą, budowa chodnika w ciągu pieszym pomiędzy ulicą 
Lazurową, a Krętą wraz z oświetleniem. Podpisana jest umowa, prace projektowe właściwie 
w uzgodnieniu, więc jak tylko będą zatwierdzone w starostwie, można ruszać z inwestycją, 

• Chludowo, koncepcja rewitalizacji centrum wsi, w domyśle - budowa dwóch rond, powinno 
być wskazane - budowa dwóch skrzyżowań. Prace mamy zakończone. Jesteśmy w kontakcie  
z Chludowem, celem przekazania i omówienia rozwiązań ostatecznych, które zostały 
wypracowane, 

• Biedrusko, budowa infrastruktury wzdłuż ulicy Kamiennej i ulicy Piaskowej. Jesteśmy  
w trakcie zapytania ofertowego na projektowanie, przyspieszyliśmy w zakresie tej inwestycji 
w stosunku do planu, 

• Złotkowo, strefa AG, niebawem podpiszemy umowę i ruszymy z pracami, 

• remont nawierzchni dróg w gminie, na najbliższe dni jest planowany przegląd pod kątem OPZ 
ulicy Borówkowej, jeśli chodzi o pozostałe ulice, to dokonaliśmy już inwentaryzacji stanu 
technicznego związanego z kanalizacją deszczową, czyli czyszczenie, kamerowanie,  
stan techniczny - nikt nie wie co, do końca tam jest (czas budowy tej sieci był podobny, 
 jak ulicy Bogusławskiego) Przy okazji zrobiliśmy również inwentaryzację ulicy Borówkowej  
i pozostałych planowanych inwestycyjnie dróg, 

• dzisiaj odbyło się spotkanie z przedstawicielami Zarządu Dróg Powiatowych w temacie 
skorelowania działań w zakresie – remontu ulicy Młodzieżowej i Rolnej (my), czyszczenia  
i być może pełnej inwentaryzacji tej sieci (ZDM), 

• Złotkowo i temat likwidacji dwóch słupów oświetleniowych, udało nam się wspólnie  
(dwie pracownie projektowe) wypracować takie rozwiązanie, które oprócz zlikwidowania 
tych dwóch słupów, poprawi widoczność na skrzyżowaniu, na wlocie w ulicę Lipową. 
Dokumentacja trafiła do starostwa, jeżeli uda nam się to zrobić wcześniej, uzyskać 
pozwolenie, to będziemy z inwestycją też startować wcześniej, 

• Suchy Las, budowa pełnej infrastruktury w obu rejonach pod względem kanalizacji 
deszczowej i dróg oraz fragmentarycznie kanalizacji sanitarnej. Jesteśmy po uzgodnieniach 
koncepcji z projektantami. Zostały wysłane informacje do mieszkańców, którzy uwagi 
kierowali w postaci mailowej, czy ich uwagi zostały uwzględnione, a jeśli nie, to z jakiego 
powodu. Projektanci składają do starostwa wniosek o uzgodnienie geometrii drogi,  
bo to jeszcze nie koniec modyfikacji, 

• Osiedle Grzybowe, droga rowerowa wzdłuż ulicy Muchomorowej, otrzymaliśmy pozwolenie 
na budowę (6 maja), w czerwcu ogłaszamy postępowanie przetargowe na realizację, 

• Projekt odcinka drogi gminnej, te dwa zadania zostały zawieszone, zgodnie z ustaleniami  
i oczekiwaniem na opinię techniczną, dotyczącą możliwości puszczenia drogi wojewódzkiej  
w śladzie ulicy Daimlera, 

• Złotkowo, budowa chodnika łączącego ulicę Lipową ze stacją PKM. Na wykonanie samej drogi 
prace się zaczną, bo nie jest wymagane zgłoszenie (decyzja starostwa), też jesteśmy 
zdziwieni, ale nie dyskutujemy w tej kwestii. Trwają prace projektowe w zakresie oświetlenia, 

• Zielątkowo, projekt budynku świetlicy wiejskiej, mamy przygotowaną odpowiedź w zakresie 
uwag zgłoszonych przez sołtysa i Radę Sołecką. Dzisiaj to opiniowałam, powinno to jutro 
wyjść z wersją poprawionej koncepcji i wyjaśnieniem, dlaczego taką decyzję podjęliśmy. 
Projektanci swoją robotę dalej robią, bo mają do wykonania projekt budowlany i potem 
wykonawczy, 

• Złotniki, dokończenie budowy Wrzosowej i budowa ulicy Jałowcowej, mówimy o etapie 
projektowym, jesteśmy na etapie zapytań ofertowych do pracowni projektowych, 

• przebudowa ulicy Leśnej 2 w zakresie projektowym. Otrzymaliśmy projekt porozumienia  
z miastem na powierzenie zadania. Teraz negocjujemy warunki oraz zapisy umowne, 
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• Suchy Las, przebudowa sali gimnastycznej przy SP1. Zgodnie z informacją z ostatniej Rady 
Budowy, wykonawca mimo zwiększonego zakresu zadań nie zgłasza zagrożeń w zakresie 
terminu realizacji zadania wraz z aneksem, 

• Golęczewo, w szkole jeden z etapów (dotyczący fotowoltaiki) został już uzgodniony  
pod względem projektowym. Drugi, w zakresie odwodnienia, jest w trakcie uzgodnień  
i rozmów z projektantem sanitarnym. Jeśli chodzi o część budowlaną, to jeszcze trochę  
nam zostało, 

• Złotkowo, budowa oświetlenia w ulicy Cedrowej. Te wszystkie zadania inwestycyjne związane 
z oświetleniem, pod względem formalnym są procedowane razem, żeby zminimalizować  
i przyspieszyć cały ten proces, 

• budowa Centrum Profilaktyki poprzez sport i rekreację. Jest podpisana umowa, przekazany 
plac budowy, jutro jest kolejna Rada Budowy, włącznie z opcją powierzenia zadania  
przez aneksowanie umowy (budowa części wygłuszeń, ekranów akustycznych),  
ponieważ uznaliśmy, że jeśli oferta będzie korzystna, to będzie to najlepsze rozwiązanie 
organizacyjne. Jeden teren budowy, jeden wykonawca, jedna odpowiedzialność, 

• ulica Wiśniowa w Suchym Lesie, umowa jest podpisana, przekazany plac budowy, czekamy  
na realizację ze strony wykonawcy, 

• ulica Jaśminowa w Suchym Lesie, decyzja ZRID na drogę została wydana, projektanci jeszcze 
działają w zakresie pozwolenia na budowę na wodociąg i kanalizację sanitarną, bo dopiero 
ZRID pozwolił na wygenerowanie nowej mapy, nowych podziałów i przeniesienie nowego 
podziału geodezyjnego na dokumentację projektową kanalizacji sanitarnej i deszczowej. 

 
► Informacje Przewodniczącej Rady Gminy Suchy Las. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak przedstawił 
informacje Przewodniczącej Rady Gminy. 

• do Biura Rady wpłynęły wnioski ze Szkoły Podstawowej nr 1 od dyrektor szkoły Pani Marii 
Antas. Te wnioski były rozpatrywane przez Komisję Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych,  
do wglądu w Biurze Rady, 

• kolejny dokument, petycja mieszkańców Zielątkowa, która wpłynęła i została wysłana  
do członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w sprawie budowy masztu telefonii 
komórkowej 5G. Temat przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która się tym zajmie  
i podejmie decyzję, co dalej z tą petycją, 

• kolejny dokument jest tylko do wiadomości, dotyczy budowy sieci wodociągowej, działka 
numer ewidencyjny 788/9, ulica Rubinowa, Suchy Las. Dokument z Wydziału Budowlano-
Inwestycyjnego do mieszkańca Pniew, do wiadomości Przewodniczącej Rady Gminy  
Joanny Pągowskiej, do wglądu w Biurze Rady, 

• Kolejny dokument, z powiatu poznańskiego, kierowany na ręce Wójta Grzegorza Wojtery,  
do naszej wiadomości. Powiat poznański przystąpił do ewaluacji Strategii Rozwoju Powiatu 
Poznańskiego na rok 2030. Mając na względzie rolę mieszkańców w procesie oceny 
dotychczasowych działań powiatu, Centrum Badań Metropolitalnych Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu opracowało ankietę, która pozwoli uzyskać wiedzę o tym,  
jak postrzegane i oceniane są nasze działania. Ponieważ w procesie konsultacji społecznych 
chcielibyśmy poznać opinię mieszkańców wszystkich 17 gmin, zwracam się do Państwa  
z uprzejmą prośbą o zamieszczenie informacji o ankiecie, na stronie internetowej Państwa 
samorządu oraz w mediach społecznościowych. W tym piśmie jest podany link do ankiety,  
jest załączona również ankieta w formie prezentacji. Do wglądu w Biurze Rady. Powinna  
być już na BIP, więc można się z tym zapoznać, 

• dokument (wniosek) skierowany do Biura Rady od Przewodniczącego Zarządu Osiedla 
Biedrusko, nie ma stempla z Biura Obsługi Interesanta. Pani Przewodnicząca rozmawiała  
z mecenasem, co dalej z tym wnioskiem. Ten wniosek trafił jednocześnie na ręce  
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Pani Przewodniczącej oraz do Wójta Gminy. W związku z tym, że jest zatytułowany - wniosek, 
to ustalimy, czy trafi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, czy do Komisji Porządku 
Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych.  
 

► Informacje Przedstawiciela Gminy w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów Wielkopolskich. 
Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las Radna Joanna Pągowska poinformowała,  
że w ostatnim czasie Komisja Gospodarki nie obradowała, natomiast byliśmy wspólnie  
z Krzysztofem Łączkowskim na zjeździe przedstawicieli w Stowarzyszeniu Gmin i Powiatów 
Wielkopolski, gdzie przyjmowaliśmy dokumenty finansowe za rok 2024. 
 

► Informacje Przewodniczących Komisji Rady Gminy. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu Finansów i Rozwoju Gospodarczego Radna Sylwia 
Sawińska przekazała, że komisja obradowała w tym miesiącu raz, w ubiegły wtorek. 
Opiniowała uchwały na dziś. Komisji przedstawiono pozostałe inwestycje, które miały być 
realizowane w pierwszym kwartale tego roku. Realizacja zadań z pierwszego półrocza, będzie 
przedstawiona przez kierownika Wydziału BI na komisji w sierpniu. Poprosiliśmy,  
żeby materiały były przygotowane w ten sposób, że będziemy widzieli, które inwestycje  
miały się rozpocząć i na jakim są etapie. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Radna Joanna 
Radzięda poinformowała, że komisja spotkała się w tym miesiącu z dyrektorami,  
czego efektem są zmiany budżetowe, które udało nam się dzisiaj uchwalić. Razem z Panią 
Przewodniczącą Pągowską powinnyśmy Państwu opowiedzieć o spotkaniu z audytorami, 
które również dotyczyło oświaty, wrócimy do tego na kolejnej sesji i najlepiej,  
żeby to się odbyło w obecności Pana Wójta i Pani Skarbnik Joanny Bogusz, ponieważ  
oni również byli obecni na tym spotkaniu. Mnóstwo cennych informacji, dlatego warto,  
żeby o tym podyskutować na spokojnie. 
Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 
Radny Kacper Czaczyk przekazał, że w minionym okresie komisja nie obradowała. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radny Krzysztof Łączkowski 
poinformował, że komisja w minionym okresie nie obradowała. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Jarosław Dudkiewicz przekazał, że Komisja 
Rewizyjna od ostatniej sesji Rady Gminy spotkała się dwukrotnie. Kończyła działania wokół 
dokumentów absolutoryjnych. W drugim z posiedzeń mieliśmy ciekawe spotkanie z udziałem 
mecenasa Kuligowskiego, w sprawie zgłaszanych wątpliwości co do funkcjonowania 
regulaminu, zarówno Statutu Rady, jak i samego regulaminu działania Komisji Rewizyjnej.  
Z tego będą wnioski, które zostaną do wszystkich radnych przesłane. W ciągu najbliższych 
dwóch miesięcy, prezydium prosi o zgłaszanie wniosków, które mają się potem przeistoczyć 
w zmiany. 
Radna Powiatowa Anna Ankiewicz przekazała krótką informację dla mieszkańców Złotkowa. 
W tej chwili jest przeprowadzana zmiana organizacji ruchu na przejściu przez ulicę Obornicką, 
do Sobockiej. Mieszkańcy mają problem z przejściem na jednej zmianie świateł na drugą 
stronę. Bardzo się domagali tej zmiany, wydłużenia cyklu. Niestety nie można tego tak łatwo 
zrobić. Trwa zmiana organizacji ruchu, do końca roku powinno się to udać.  

 
Ad. 22. Interpelacje i zapytania Radnych (05:27:30 *). 
  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak przekazał,  
że interpelacji i zapytań Radnych w minionym okresie nie było. 
 

Ad. 23. Wolne głosy i wnioski (05:27:37 *). 
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak ze względu na późną 
porę poprosił, aby wypowiedzi nie były dłuższe niż 3 minuty. 
Radna Sylwia Sawińska zapytała o poprawę widoczności wyjazdu z ulicy Słonecznikowej,  
jak wygląda koncepcja tej poprawy widoczności. 
Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok odpowiedziała, że w tej chwili mamy sytuację 
taką, że połowę ulicy zabiera trafostacja, zamieniamy ją na inny model z jednoczesnym 
przesunięciem słupa i skablowaniem części sieci, co pozwala umieszczenie wersji mini, 
zmodernizowanego układu elektrycznego, co pozwoli przy zachowaniu organizacji i stopu  
na pełną widoczność, zachowanie trójkąta widoczności w układzie prawidłowym,  
bez przewężenia na wjeździe na ulicę Lipową. Czyli będziemy mieli w końcu to,  
co mieć powinniśmy od samego początku. 
Radna Sylwia Sawińska zapytała, kiedy zacznie się ta inwestycja, mamy projekt,  
a kiedy planujemy wykonanie tego zadania. 
Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok odpowiedziała, że jesteśmy po wzajemnych 
uzgodnieniach między dwoma projektantami, nie mamy jeszcze uzgodnienia w powiecie  
i nie mamy pozwolenia na budowę na jedno i na drugie, więc zgodnie z planem prace 
rozpoczną się w tym roku, ale na pewno się nie skończą. 
Radny Andrzej Bartkowiak przekazał pytanie od mieszkańca, który poprosił o wyjaśnienie 
sytuacji prawnej Wójta Gminy, po głosowaniu w sprawie wotum zaufania i absolutorium.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak przekazał, że nie ma  
w tej chwili Pana mecenasa, żeby prawnie to wytłumaczył, natomiast Radny powinien zdawać 
sobie z tego sprawę, jak wygląda dalej procedura, Rada Gminy nie podjęła uchwały  
o udzieleniu Wójtowi Gminy absolutorium. Nie ma żadnych konsekwencji, krótko mówiąc. 
Radny Andrzej Bartkowiak przekazał, że zdaje sobie z tego sprawę doskonale, ale mieszkaniec 
prosił o wyjaśnienie przez mecenasa albo Przewodniczącą Rady. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak przekazał,  
że nic to nie zmienia, tylko że ta odpowiedź musiałaby być dużo dłuższa, bo trzeba by wrócić  
do poprzedniej, sprzed roku do głosowania, a wtenczas trzeba by przeanalizować, 
jaki tam był wynik. 
Sekretarz Gminy Marcin Kołodziejczak zaproponował, że prześle Radnemu Andrzejowi 
Bartkowiakowi wyjaśnienie drogą mailową, żeby mógł przekazać odpowiedź mieszkańcowi.  
Radny Leszek Gralak przekazał, że petycję w Zielątkowie podpisało ponad 100 osób  
i zobowiązuje się do przekazania decyzji, jaka zostanie podjęta na komisji. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak przekazał,  
że jest podany adres zwrotny i dane kontaktowe do osoby, która za to odpowiada, więc nawet 
jeśli będzie rozpatrywała to Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, musi kierować całą 
dokumentację do tej osoby, która jest uwzględniona w petycji. 
Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok przekazała uzupełniającą informację, że na jutro 
jest zaplanowane spotkanie z przedstawicielem firmy, sołtys i przedstawicielka składająca tę 
petycję zostali poinformowani i oboje wyrazili chęć uczestniczenia w tym spotkaniu. 
Radny Kacper Czaczyk zadał pytania Pani Wicewójt: w Golęczewie mamy przedszkole,  
który jest wyposażone w system sygnalizacji pożaru, który jest niesprawny.  
Czy to, że ten system jest niesprawny, może w konsekwencji (gdyby doszło do pożaru) 
spowodować, że ubezpieczyciel nie wypłaci odszkodowania albo ograniczy wypłatę 
odszkodowania z tego powodu. Następnie przekazał, że otrzymał informacje, że skrzyżowanie 
ulicy Bogusławskiego z Leśną zostało znowu zalane, okoliczne nieruchomości też zostały 
zalane. Czy coś jest w tym kierunku robione, żeby poprawić komfort mieszkańców. Wyraził 
dezaprobatę dla takiego stanu rzeczy, że jest ciągła walka z zalewaniem tego skrzyżowania,  
bo studzienka wybija.  
Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok przekazała, że jeśli studzienka wybija  
na Bogusławskiego, to jest to studzienka powiatowa. Dzisiaj odbyło się spotkanie  
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z pracownikami Zarządu Dróg Powiatowych, na którym rozmawiano o tej kwestii.  
Trochę wymusiliśmy na nich działania czyszczące i monitorujące oraz inwentaryzujące. 
Zaczniemy od górnej części ulicy Bogusławskiego, bo to nie jest kwestia wyłącznie naszych ulic, 
ale również kwestia ulicy Bogusławskiego. Podobne sytuacje miały już miejsce podczas ulew 
i czegokolwiek byśmy nie zrobili, jakkolwiek byśmy instalacji deszczowej nie zaprojektowali,  
to nie jesteśmy w stanie jej zaprojektować w sposób taki, żeby odebrała tego rodzaju opady,  
a przynajmniej nie będzie nas na to stać. Nie tylko na wybudowanie, ale też na utrzymanie. 
Podejmujemy działania, bo te wszystkie inwestycje, które mamy już dzisiaj zaplanowane 
(rozmawiamy z powiatem i nie omijamy Bogusławskiego, chociaż nie jest to w naszych 
obowiązkach), świadczą o tym, że podchodzimy do sprawy poważnie i kompleksowo.  
Nie odpowiem, kiedy będzie czyszczenie, bo dzisiaj mi powiat nie jest w stanie odpowiedzieć, 
kiedy to czyszczenie będzie. Jeżeli chodzi o spływ na Sucholeską Łąkę to przypomnę,  
że Sucholeska Łąka jest do tego przeznaczona, tak przygotowana i zagospodarowana,  
żeby okresowe zalewania nawet jej służyły, bo taka jest roślinność nasadzona i do tego  
ten teren ma służyć. W zeszłym roku, po nawałnicy, wykonaliśmy koryto, żeby już nie było 
zniszczeń mechanicznych. Mam nadzieję, że się sprawdziło przy dzisiejszych opadach.  
Co do SSP, nie umiem powiedzieć, jakie są warunki podpisanej umowy z ubezpieczycielem. 
Radny Kacper Czaczyk odpowiedział, że jeżeli chodzi o samo to skrzyżowanie, to faktycznie 
dochodzi tam do tego, że studzienki wybijają i to jest problem, który się pojawia co jakiś czas, 
kilka razy w roku, jest coraz częstszy i uważam, że trzeba by się tym tematem zająć. 
Odpowiadanie, że to nie jest nasza droga, jest nie na miejscu, jeżeli mieszkańcy mają  
z tego powodu jakieś problemy. Następnie poprosił o przesłanie informacji dotyczącej 
ubezpieczenia, w przypadku niesprawnego systemu przeciwpożarowego w przedszkolu. 
Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok przekazała, że jeśli chodzi o działania na drogach 
powiatowych, my i tak sporo robimy. W naszym budżecie jest dużo inwestycji i działań 
wykonywanych za powiat, ale wszystkiego zrobić nie możemy. Możemy monitorować, zgłaszać 
i to robimy, po to było dzisiejsze spotkanie z powiatem, żeby zachęcić ich do działania wspólnie 
z nami. Nie mogę jednak wymusić na pracownikach Zarządu Dróg Powiatowych jakichkolwiek 
działań. Ograniczamy się do pisania pism i zgłaszania takich spraw i to robimy. Następnie 
przypomniała, że przedszkole w Golęczewie jest powierzone w zarząd dyrektorowi szkoły,  
Panu Antkowiakowi i on jest osobą kompetentną do przekazania tych informacji. 
Przewodniczący Zarządu Osiedla Biedrusko Mariusz Naworski wyjaśnił, że jego wniosek 
dotyczy transportu publicznego. Biedrusko nie ma bezpośredniego połączenia z Suchym Lasem. 
Wniosek ma na celu zwrócenie (po raz kolejny) uwagi na ten problem, dlatego się pojawił. 
Dodał, że traktuje go jako których wynik zadowoli każdą ze stron. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak przestrzegł,  
żeby się nie stało to samo, co na Dniach Gminy Suchy Las, że środek był zabezpieczony  
i jedna osoba w jedną stronę autobusem przejechała. Dodał, że połączenie między 
Biedruskiem, a Suchym Lasem przerabialiśmy jakiś czas temu. Wcześniej, było takie połączenie 
Biedruska z Suchym Lasem realizowane w poniedziałki, o godzinie 9.00, autobus jeździł, 
mieszkańców przywoził, czekał, a potem odwoził. Koszt przez sześć miesięcy wyniósł 12 tys. zł, 
a przewiózł 7 osób. Tutaj trzeba podejść ostrożnie i wypośrodkować, sprawdzić jakie będzie 
naprawdę zainteresowanie takim połączeniem. 
Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok przekazała, że w marcu tego roku 
korespondowaliśmy z ZTM w tej sprawie. Takie dodatkowe kursowanie zostało wycenione  
na ponad milion złotych rocznie. 
Przewodniczący Zarządu Osiedla Biedrusko Mariusz Naworski wyjaśnił, że podczas Dni Gminy 
Suchy Las trzeba wziąć pod uwagę aurę, która miała wpływ na zainteresowanie przejazdem.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak zaznaczył,  
że trzeba to uwzględnić na przyszłość, rozsądnie podchodzić do tematu i przeanalizować. 
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Wiadomo, że może być taka sytuacja, że kiedyś się podejmie tę decyzję, że nie i wtedy  
się okaże, że było chętnych czterdziestu, a czasami bywa i odwrotnie. 
Sołtys Wsi Zielątkowo Łukasz Kaczmarek zadał pytanie Pani Wicewójt. Co się dzieje i na jakim 
etapie aktualnie mamy ulicę Lipową w Zielątkowie.  
Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok przekazała, że skończył się projekt stałej 
organizacji ruchu, podpisaliśmy umowę z projektantem i robimy aktualizację tego projektu.  
Jak tylko będzie gotowy (mówimy o częściowej realizacji tego zadania, ponieważ w zadaniu 
 jest wskazana budowa drogi i oświetlenia, a oświetlenie jest już wybudowane), będziemy 
realizowali mimo tego zapisu tylko drogę. Jak tylko będziemy mieli pozwolenia  
i tę zaktualizowaną dokumentację, to ruszamy. To jest krótki odcinek, więc mam nadzieję,  
że pójdzie sprawnie. 
Radny Michał Wojtyna podziękował wszystkim pracowników Urzędu Gminy, Radnym, 
sołtysom oraz wszystkim delegacjom, które brały udział w pogrzebie Pana Zbigniewa Hąci, 
byłego Radnego, Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy wielu kadencji.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak przekazał,  
że w Biedrusku zaczyna przybywać reklam wielkopowierzchniowych. Zapytał, czy to jest skutek 
działania uchwały reklamowej, czy są to zgłoszone reklamy, czy pojawiły się nielegalnie. Dodał, 
że są na płotach, na Orliku i jest ich coraz więcej. Poprosił, żeby zainteresowała się tym osoba, 
która odpowiada za uchwałę reklamową.  
Zastępca Wójta Gminy Suchy Las Ilona Ciok poinformowała, że przekaże tę informację 
właściwej osobie. 
 

Ad. 24. Zamknięcie sesji (05:45:13 *). 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Suchy Las Radny Radosław Banaszak podziękował widzom 
oraz zebranym za udział w sesji oraz przypomniał, że kolejna sesja Rady Gminy Suchy Las 
odbędzie się w dniu 28 sierpnia, a następnie zamknął XIV sesję Rady Gminy Suchy Las  
IX kadencji.  
 
 
 
 
 

 
sporządził:  Przewodnicząca Rady 

Robert Nowakowski  Gminy Suchy Las 
 Joanna Pągowska  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* znaczniki czasowe odnoszą się do nagrania audio-video. 


